

PLAN DE COMPRAS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL (Ver hoja 'Ayudas y códigos necesarios')

[Maximo 100 caracteres]	[3 - 15 digitos]	Funcionario	Funcionario	20 digitos]No utilice	Nombre del Represnetante Legal	Año Fiscal [AAAA]
ALCALDIA MUNICIPAL DE AC	8920014573	CC	17414243	45019795065	ARCENIO VARGAS ALVAREZ	2012

Modalidad de Contratacion [Ver ayudas]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	Valor Unitario Presupuestado incluido IVA	Valor Total Presupuestado incluido IVA	Descripcion del Elemento	UNIDAD DE MEDIDA	RUBRO PRESUPUESTAL
2	3	1	190,000,000	190,000,000	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE LAS DISCIPLINAS DE FÚTBOL, FÚTBOL DE SALÓN, BALONCESTO, TEOWKONDO, VOLEIBOL, AJEDREZ, NATACIÓN, GIMNASIA, ATLETISMO, TENIS DE CAMPO PARA EL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	221211101 - 2242091101
2	3	1	20,000,000	20,000,000	ORGANIZACION DE EVENTOS DEPORTIVOS RECREATIVOS Y COMPETITIVOS	UNIDAD	221211101 - 2242091101
2	3	1	82,867,754	82,867,754	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA EL DISEÑO, CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS Y RECREATIVOS	UNIDAD	223411101
8	3	1	2,000,000	2,000,000	CAMPEONATO NACIONAL O DEPARTAMENTAL DE FUTBOL	UNIDAD	223412101
8	3	1	3,000,000	3,000,000	FESTIVAL DEPORTIVO MUNICIPAL INFANTIL Y JUVENIL	UNIDAD	223412101
8	3	1	1,000,000	1,000,000	CAMPEONATO NACIONAL DE JUDO	UNIDAD	223412101
8	3	1	1,000,000	1,000,000	CAMPEONATO NACIONAL, DEPARTAMENTAL O MUNICIPAL DE ESCUELAS DE CICLISMO	UNIDAD	223412101
8	3	1	1,000,000	1,000,000	TORNEO NACIONAL E INTERNACIONAL DE PATINAJE	UNIDAD	223412101
7	1	1	710,000,000	710,000,000	GASTOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION EN TECNOLOGIA Y DESARROLLOS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACION	UNIDAD	221111101 - 22313101
1	4	1	2,241,814,873	2,241,814,873	SERVICIO DE ALIMENTACION ESCOLAR	UNIDAD	221112101
1	4	1	158,271,985	158,271,985	MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA MEDIANTE EL SUMINISTRO DE COMPLEMENTO NUTRICIONAL PARA LOS ESTUDIANTES DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	22321101
1	2	1	2,241,814,873	2,241,814,873	SUBSIDIO DE TRANSPORTE	UNIDAD	221113101
1	2	1	54,304,773	54,304,773	SUBSIDIO DE TRANSPORTE	UNIDAD	22314101

7	1	1	22,000,000	22,000,000	APOYO AL FORTALECIMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA NORMAL SUPERIOR DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	221251101
7	3	1	489,590,000	489,590,000	TRASFERENCIA DEL SUBSIDIO A ESTUDIANTES DE LOS NIVELES 1 Y 2 DEL SISBEN, DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	22311101
7	3	1	480,000,000	480,000,000	MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA MEDIANTE EL FONDO DE EDUCACION SUPERIOR PARA EL MUNICIPIO DE ACACIAS/FONDOS DESTINADOS A BECAS, SUBSIDIOS Y CREDITOS EDUCATIVOS UNIVERSITARIOS (LEY 12012 DE 2006)	UNIDAD	21251102
7	1	1	260,000,000	260,000,000	CONVENIO PARA DESARROLLAR UN PROGRAMA DE COOPERACIÓN TÉCNICA FUNDAMENTADO EN LA CAPACITACIÓN LABORAL, LA ASESORIA Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL FOMENTO Y CREACIÓN DE NUEVAS UNIDADES EMPRESARIALES, QUE PERMITAN QUE LA POBLACIÓN ECONÓMICAMENTE ACTIVA DE LA CABECERA MUNICIPAL Y DE LA ZONA RURAL QUE SE APROPIEN DE TÉCNICAS MODERNAS QUE LES POSIBILITEN INSERTARSE COMPETITIVAMENTE EN LA DINÁMICA ECONÓMICA LOCAL, REGIONAL Y NACIONAL (CAPACITACIONES) SENA	UNIDAD	42061101

7	1	1	100,000,000	100,000,000	CONVENIO PARA DESARROLLAR UN PROGRAMA DE COOPERACIÓN TÉCNICA FUNDAMENTADO EN LA CAPACITACIÓN LABORAL, LA ASESORIA Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL FOMENTO Y CREACIÓN DE NUEVAS UNIDADES EMPRESARIALES, QUE PERMITAN QUE LA POBLACIÓN ECONÓMICAMENTE ACTIVA DE LA CABECERA MUNICIPAL Y DE LA ZONA RURAL QUE SE APROPIEN DE TÉCNICAS MODERNAS QUE LES POSIBILITEN INSERTARSE COMPETITIVAMENTE EN LA DINÁMICA ECONÓMICA LOCAL, REGIONAL Y NACIONAL (CAPACITACIONES) COFREM	UNIDAD	42061101
1	3	1	1,536,072,428	1,536,072,428	GASTOS ADMINISTRATIVOS DE PREINVERSION, ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCION, AMPLIACION Y ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	UNIDAD	221111301 - 21111303
1	3	1	500,000,000	500,000,000	MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	UNIDAD	221111302
7	12	1	210,000,000	210,000,000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA SUBSIDIOS FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO PARA LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO ESTRATOS 1, 2 Y 3 DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	221121101
7	12	1	1,991,706,970	1,991,706,970	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA PREINVERSION EN DISEÑO, CONSTRUCCION DE REDES DE ACUEDUCTO	UNIDAD	221122101
7	12	1	150,000,000	150,000,000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA LOS SUBSIDIOS FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO PARA LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE ALCANTARILLADO ESTRATOS 1,2 Y 3 DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	221123101

7	12	1	1,693,919,606	1,693,919,606	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA EL MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE ALCANTARILLADO PLUVIAL	UNIDAD	221123201
7	12	1	150,000,000	150,000,000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA LOS SUBSIDIOS FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO PARA LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE ASEO ESTRATOS 1,2 Y 3 DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	221124101
7	12	1	1,000,000,000	1,000,000,000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA LA RECOLECCION, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS	UNIDAD	221125101
7	12	1	685,977,912	685,977,912	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA SUBSIDIOS FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO PARA LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO ESTRATOS 1, 2 Y 3 DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	22331101
7	12	1	375,836,452	375,836,452	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA SUBSIDIOS FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO PARA LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE ALCANTARILLADO ESTRATOS 1, 2 Y 3 DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	22332101
7	12	1	468,574,105	468,574,105	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESPA PARA SUBSIDIOS FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO PARA LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE ASEO ESTRATOS 1, 2 Y 3 DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	22333101

7	1	1	50,000,000	50,000,000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE VIVIENDA PARA SUBSIDIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA OTORGADOS POR EN LA EMPRESA DE VIVIENDA MUNICIPAL, ENVIMA, EN EL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	224202111
7	1	1	810,890,257	810,890,257	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y LA EMPRESA DE VIVIENDA PARA PROYECTOS PARA LA COFINANCIACION DE LOS PROGRAMAS DE VIVIENDA NUEVA DE INTERES SOCIAL DEL MUNICIPIO DE ACACIAS - META	UNIDAD	224111101
2	1	1	59,006,255	59,006,255	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	2242081102
1	3	1	200,000,000	200,000,000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA ESTUDIOS Y DISENOS PARA OBRAS DE MITIGACION DE LOS PUNTOS CRITICOS DE LOS RIESGOS DE LA MARGEN DERECHA RIOS ABAJO DEL RIO GUAYURIBA	UNIDAD	221241102
3	3	80	3,181	254,480	TOPOGRAFIA VIAS INC NIVELAC ANCHO CALZ=6-8MT, SUBR	ML	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	291	20,160	5,866,560	EXCAV MECAN INC RETIRO DE SOBANTES(xa cajas vias-)	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	174	59,724	10,391,976	SUBBASE TRITURADA TAM MAX 2" INC ACARREO, CONFORM	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	93	67,524	6,279,732	BASE TRITURADA TAM MAX 1 1/2" INC ACARREO, CONFORM	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	560	1,749	979,440	IMPRIMACION ASFALTICA	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	560	36,033	20,178,480	CARPETA ASFALTICA E=0.07M	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	240	1,680	403,200	DEMAR.VIA. PINTU. TRAF.PESADO	ML	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	2	158,334	237,501	DEMOLICION CONCRETO SIMPLE INC RETIRO (sardineles)	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	160	2,017	322,720	LOCALIZA. Y REPLANTEO SARDINEL (Incluy.cartera)	ML	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	160	30,115	4,818,400	SARDINEL 3000PSI B=0.2,b=0.15,H=0.40INC. EXC/RET	ML	221231101 - 2242041101 - 224341101

3	3	1	17,406,371	17,406,371	AIU	UNIDAD	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	2440	4,285	10,455,400	LOCALIZACION Y REPLANTEO MANUAL	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	850	8,606	7,315,100	CORTE DE PAVIMENTO FLEXIBLE	ML	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	24	141,683	3,400,392	DEMOLICION DE ASFALTO EN MAL ESTADO INCLUYE CARGUE RETIRO	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	170	41,939	7,129,630	EXCAVACION MANUAL DE FALLOS EN LA SUBBASE INCLUYE CARGUE Y RETIRO	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	510	91,157	46,490,070	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE GRANULAR DE TAMANO MAXIMO 1 1/2 PULGADAS, EXTENDIDO Y COMPACTADO MANUALMENTE	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	2440	61,858	150,933,520	SUMINISTRO E INSTALACION DE CARPETA ASFALTICA e=0.05 M	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	2440	2,274	5,548,560	IMPRIMACION EMULSION ASFALTICA	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	120	4,285	514,200	LOCALIZACION Y REPLANTEO MANUAL	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	18	205,834	3,705,012	DEMOLICION DE PLACA EN CONCRETO e=0,15 INCLUYE CARGUE Y RETIRO	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	24	41,939	1,006,536	EXCAVACION MANUAL EN CONGLOMERADO INCLUYE CARGUE Y RETIRO	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	28	91,157	2,552,396	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE GRANULAR DE TAMANA MAXIMO 1 1/2 PULGADAS, EXTENDIDO Y COMPACTADO MANUALMENTE	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	120	84,848	10,181,760	PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRAULICO 3000 PSI e=0.15 M. INC. HIERRO DE TR.	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	30000	43	1,290,000	ROCERÍA	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	30000	30	900,000	RECOGIDA Y APILADO DE DESECHOS	M2	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	180	24,726	4,450,680	EXCAVACIÓN MANUAL EN CONGLOMERADO (CUNETAS)	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101

3	3	178	25,000	4,450,000	EMPALIZADA Y/O CORTACORRIENTES INCLUYE SUMINISTRO DE MADERA	ML	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	1	3,881,738	3,881,738	AIU	UNIDAD	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	487	34,500	16,801,500	AFIRMADO TAM MAX 3" INC EXPLOTE, CARGUE TRANSPORTE	M3	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	1	2,761,017	2,761,017	IVA	UNIDAD	221231101 - 2242041101 - 224341101
3	3	1	23,873	23,873	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA VIAS	UNIDAD	221231101 - 2242041101 - 224341101
7	3	1	2,000,000,000	2,000,000,000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA LOS RECURSOS PROVENIENTES DEL IMPUESTO DE ALUMBRADO PUBLICO PARA EL MANTENIMIENTO Y AMPLIACION DEL ALUMBRADO PUBLICO (SSF)	UNIDAD	224311101
3	3	1480	3,424	5,067,850	SERVICIO DE ALISTAMIENTO Y LIMPIEZA DEL TERRERNO CON GUADANA	UNIDAD	221126101
3	3	37	63,854	2,362,600	SERVICIO DE APEO DE MATERIAL (TRANSPORTE)	UNIDAD	221126101
3	3	370	13,938	5,157,100	SERVICIO DE PLATEO Y AHOYADO	UNIDAD	221126101
3	3	111	31,926	3,543,800	SERVICIO DE ABONADO	UNIDAD	221126101
3	3	111	31,926	3,543,800	SERVICIO DE PODA	UNIDAD	221126101
3	3	111	21,285	2,362,600	SERVICIO DE RESIEMBRA	UNIDAD	221126101
3	3	74	31,927	2,362,600	SERVICIO DE REFACCION E HINCADA DE CERCA	UNIDAD	221126101
3	3	74	51,097	3,781,200	SERVICIO DE PROTECCION DE INCENDIOS	UNIDAD	221126101
3	3	222	12,276	2,725,200	SERVICIO DE CONTROL DE HORMIGA	UNIDAD	221126101
3	3	74	42,432	3,140,000	SERVICIOS PROFESIONALES DE MANEJO ASISTENCIAL DESDE EL INICIO DEL MANTENIMIENTO HASTA LA ENTREGA	UNIDAD	221126101
3	3	111	35,196	3,906,800	TRANSPORTE MENOR	UNIDAD	221126101
3	3	93	27,705	2,576,600	ALQUILER DE HERRAMIENTAS	UNIDAD	221126101
3	3	10175	510	5,192,500	PLANTAS DE 35 -40 CMS, CEDRO, CAJETO. YOPO, CANO FISTOL, OCOBO, IGUA, ALGARROBO, CEDRO	UNIDAD	221126101
3	3	6180	955	5,900,200	SERVICIO DE APLICACION DE FERTILIZANTES Y ABONO ORGANICO	UNIDAD	221126101
3	3	1	5,361,300	5,361,300	SERVICIO DE APLICACION DE HERBICIDAS	UNIDAD	221126101
3	3	1	6,000,000	6,000,000	SERVICIO DE APLICACION DE CORRECTIVOS	UNIDAD	221126101
3	3	1	6,000,000	6,000,000	SERVICIO DE APLICACION DE FUNGICIDA	UNIDAD	221126101

3	3	37	237,511	8,787,900	TRANSPORTE DE INSUMOS (15%)	UNIDAD	221126101
3	3	1	6,494,950	6,494,950	AIU	UNIDAD	221126101
3	2	1480	3,424	5,067,850	SERVICIO DE ALISTAMIENTO Y LIMPIEZA DEL TERRERNO CON GUADANA	UNIDAD	2242051102
3	2	37	63,854	2,362,600	SERVICIO DE APEO DE MATERIAL (TRANSPORTE)	UNIDAD	2242051102
3	2	370	27,876	10,314,200	SERVICIO DE PLATEO Y AHOYADO	UNIDAD	2242051102
3	2	111	31,926	3,543,800	SERVICIO DE ABONADO	UNIDAD	2242051102
3	2	111	31,926	3,543,800	SERVICIO DE PODA	UNIDAD	2242051102
3	2	111	21,285	2,362,600	SERVICIO DE RESIEMBRA	UNIDAD	2242051102
3	2	74	31,927	2,362,600	SERVICIO DE REFACCION E HINCADA DE CERCA	UNIDAD	2242051102
3	2	74	51,097	3,781,200	SERVICIO DE PROTECCION DE INCENDIOS	UNIDAD	2242051102
3	2	222	12,276	2,725,200	SERVICIO DE CONTROL DE HORMIGA	UNIDAD	2242051102
3	2	74	115,405	8,540,000	SERVICIOS PROFESIONALES DE MANEJO ASISTENCIAL DESDE EL INICIO DEL MANTENIMIENTO HASTA LA ENTREGA	UNIDAD	2242051102
3	2	111	35,196	3,906,800	TRANSPORTE MENOR	UNIDAD	2242051102
3	2	93	27,705	2,576,600	ALQUILER DE HERRAMIENTAS	UNIDAD	2242051102
3	2	10175	510	5,192,500	PLANTAS DE 35 -40 CMS, CEDRO, CAJETO, YOPO, CANO FISTOL, OCOBO, IGUA, ALGARROBO, CEDRO	UNIDAD	2242051102
3	2	6180	955	5,900,200	SERVICIO DE APLICACION DE FERTILIZANTES Y ABONO ORGANICO	UNIDAD	2242051102
3	2	1	5,361,300	5,361,300	SERVICIO DE APLICACION DE HERBICIDAS	UNIDAD	2242051102
3	2	1	6,000,000	6,000,000	SERVICIO DE APLICACION DE CORRECTIVOS	UNIDAD	2242051102
3	2	1	6,000,000	6,000,000	SERVICIO DE APLICACION DE FUNGUICIDA	UNIDAD	2242051102
3	2	37	237,511	8,787,900	TRANSPORTE DE INSUMOS (15%)	UNIDAD	2242051102
3	2	1	7,583,250	7,583,250	AIU	UNIDAD	2242051102
3	2	1	4,087,600	4,087,600	POSTES INMUNIZADOS Y ACERRADOS	UNIDAD	2242051102
3	2	1480	3,424	5,067,850	SERVICIO DE ALISTAMIENTO Y LIMPIEZA DEL TERRERNO CON GUADANA	UNIDAD	221241101
3	2	37	63,854	2,362,600	SERVICIO DE APEO DE MATERIAL (TRANSPORTE)	UNIDAD	221241101
3	2	370	27,876	10,314,200	SERVICIO DE PLATEO Y AHOYADO	UNIDAD	221241101
3	2	111	31,926	3,543,800	SERVICIO DE ABONADO	UNIDAD	221241101
3	2	111	31,926	3,543,800	SERVICIO DE PODA	UNIDAD	221241101
3	2	111	21,285	2,362,600	SERVICIO DE RESIEMBRA	UNIDAD	221241101
3	2	74	31,927	2,362,600	SERVICIO DE REFACCION E HINCADA DE CERCA	UNIDAD	221241101
3	2	74	51,097	3,781,200	SERVICIO DE PROTECCION DE INCENDIOS	UNIDAD	221241101
3	2	222	12,276	2,725,200	SERVICIO DE CONTROL DE HORMIGA	UNIDAD	221241101

					SERVICIOS PROFESIONALES DE MANEJO ASISTENCIAL DESDE EL INICIO DEL MANTENIMIENTO HASTA LA ENTREGA		
3	2	74	115,405	8,540,000		UNIDAD	221241101
3	2	111	35,196	3,906,800	TRANSPORTE MENOR	UNIDAD	221241101
3	2	93	27,705	2,576,600	ALQUILER DE HERRAMIENTAS	UNIDAD	221241101
3	2	10175	510	5,192,500	PLANTAS DE 35 -40 CMS, CEDRO, CAJETO. YOPO, CANO FISTOL, OCOBO, IGUA, ALGARROBO, CEDRO	UNIDAD	221241101
3	2	6180	955	5,900,200	SERVICIO DE APLICACION DE FERTILIZANTES Y ABONO ORGANICO	UNIDAD	221241101
3	2	1	5,361,300	5,361,300	SERVICIO DE APLICACION DE HERBICIDAS	UNIDAD	221241101
3	2	1	6,000,000	6,000,000	SERVICIO DE APLICACION DE CORRECTIVOS	UNIDAD	221241101
3	2	1	6,000,000	6,000,000	SERVICIO DE APLICACION DE FUNGUICIDA	UNIDAD	221241101
3	2	37	237,511	8,787,900	TRANSPORTE DE INSUMOS (15%)	UNIDAD	221241101
3	2	1	7,583,250	7,583,250	AIU	UNIDAD	221241101
3	2	1	4,087,600	4,087,600	POSTES INMUNIZADOS Y ACERRADOS	UNIDAD	221241101
7	2	11	1,181,818	13,000,000	OPERARIO DE MAQUINARIA AGRICOLA	UNIDAD	2242031101 - 224331101
3	2	1	15,700,000	15,700,000	CAPACITACION EN INSEMINACION ARTIFICIAL	UNIDAD	2242031101 - 224331101
3	2	1	15,700,000	15,700,000	CAPACITACION EN VIVEROS	UNIDAD	2242031101 - 224331101
3	2	1	15,600,000	15,600,000	CAPACITACION EN ABONOS ORGANICOS	UNIDAD	2242031101 - 224331101
1	2	1	500,000,000	500,000,000	ESTUDIO PLANTA DE SACRIFICIO	UNIDAD	2242031102
3	2	120	5,000,000	600,000,000	ADQUISICION DE AREAS DE IMPORTANCIA ESTRATEGICA PARA LA CONSERVACION DE LOS RECURSOS HIDRICOS QUE SURTAN DE AGUA LOS ACUEDUCTOS (ART. 106 LEY 1151 DE 2007)	UNIDAD	2242051101
3	1	1	40,000,000	40,000,000	SERVICIOS INJERTACIONES	UNIDAD	2234351101
3	1	1	8,461,000	8,461,000	SERVICIO DE APLICACION DE FERTILIZANTES Y ABONO ORGANICO	UNIDAD	2234351101
3	1	1	8,462,000	8,462,000	SERVICIO DE APLICACION DE INSECTICIDAS	UNIDAD	2234351101
3	1	1	8,462,000	8,462,000	SERVICIO DE APLICACION DE FUNGUICIDA	UNIDAD	2234351101
7	12	1	940,000,000	940,000,000	HONORARIOS PROFESIONALES	UNIDAD	211201
7	12	1	260,000,000	260,000,000	REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	211202
7	12	1	30,000,000	30,000,000	PERSONAL SUPERNUMERARIO	UNIDAD	211203
7	12	1	7,000,000	7,000,000	BONIFICACION ESCOLTA	UNIDAD	211204
7	12	1	80,000,000	80,000,000	OTROS SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	UNIDAD	211205
11	8	9	154,444	1,389,996	CAMISA EN ALGODON POLIESTER FORMAL MANGA 3/4 TALLAS S-XL	UNIDAD	211111

11	8	9	170,000	1,530,000	PANTALÓN EN JEAN, LISO, CON BOLSILLOS TALLA 8-14 PARA DAMA	UNIDAD	211111
11	8	9	120,000	1,080,000	ZAPATO PARA DAMA EN CUERO PLANO, CON HEBILLA, SUELA EN CAUCHO, PLANTILLA EN EVAFLEX Y FORRO EN TELA	UNIDAD	211111
11	8	12	83,333	999,996	CAMISA EN MEZCLA (ALGODON-POLIESTER), SPORT, MANGA CORTA, TALLA 34-40.	UNIDAD	211111
11	8	1	8	8	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	211111
10	6	36	30,795	1,108,603	Agenda 2012	UND	212101
10	6	1	23,424	23,424	Agenda para números de teléfono	UND	212101
10	6	17	2,878	48,925	Almohadilla para sello	UND	212101
10	6	2	1,060	2,120	Arandela autoadhesiva	PQT	212101
10	6	40	22,516	900,624	Audífonos para computador	UND	212101
10	6	10	9,860	98,600	AZ oficio	UND	212101
10	6	81	908	73,571	Bisturí elaborado en plástico y metal	UND	212101
10	6	1	32,814	32,814	Bata blanca talla S	UND	212101
10	6	20	1,717	34,336	Bolas de icopor tamaño grande	UND	212101
10	6	1	17,165	17,165	Bolsas porta planos	PQT	212101
10	6	57	4,241	241,735	Borrador de lapiz con escobilla	UND	212101
10	6	10	757	7,575	Borrador miga de pan	UND	212101
10	6	380	374	141,938	Borrador para lápiz tipo nata	UND	212101
10	6	13	2,372	30,839	Borrador para tablero acrílico	UND	212101
10	4	693	6,562	4,547,549	Caja para archivo en cartón corrugado	UND	212101
10	6	24	27,261	654,268	Calculadora básica 12 dígitos	UND	212101
10	6	1	99,453	99,453	Calculadora de rollo	UND	212101
10	6	555	14,237	7,901,357	Cartulina normafold legajadora	PQT	212101
10	6	1770	1,010	1,788,337	Carpeta azul	UND	212101
10	6	30	253	7,586	Carpeta habana	UND	212101
10	6	65	3,332	216,549	Carpetas desacidificadas	UND	212101
10	6	21	3,736	78,464	Carpetas plastificadas	UND	212101
10	6	2	156,499	312,998	Cartelera en corcho	UND	212101
10	6	40	1,717	68,672	Carton paja	PLIEGO	212101
10	6	5	45,435	227,174	Cartucho impresora Epson Stylus TX320F N° 133	UND	212101
10	6	5	51,897	259,486	Cartucho impresora Epson Stylus TX320F N° 138	UND	212101
10	6	6	88,245	529,468	Cartucho impresora HP 840C No 15	UND	212101
10	6	6	98,947	593,681	Cartucho impresora HP 840C No 17	UND	212101
10	6	6	53,007	318,044	Cartucho impresora HP DISKJET D1560 NQ,21	UND	212101
10	6	6	60,580	363,479	Cartucho impresora HP DISKJET D1560 NQ,22	UND	212101
10	6	15	82,136	1,232,042	Cartucho IMPRESORA LEXMARK NUMERO 17	UND	212101

10	6	15	87,639	1,314,587	Cartucho IMPRESORA LEXMARK NUMERO 27 A COLOR	UND	212101
10	6	7	151,450	1,060,147	Cartucho impresora lexmark No. 20	UND	212101
10	6	5	76,128	380,642	Cartucho impresora lexmark No. 28	UND	212101
10	6	5	128,228	641,138	Cartucho impresora lexmark No. 70	UND	212101
10	6	6	64,417	386,503	Cartucho tinta No. 27 HP	UND	212101
10	6	6	99,554	597,321	Cartucho tinta No.15 HP	UND	212101
10	6	6	107,024	642,144	Cartucho tinta No.17 HP	UND	212101
10	6	6	76,128	456,771	Cartucho tinta No.28 HP	UND	212101
10	6	20	754	15,080	Cartulina	PLIEGO	212101
10	6	550	1,010	555,698	Disco compacto gravable de 700 MB 80 Min	UND	212101
10	6	2227	1,211	2,696,986	CDS regrabables	UND	212101
10	6	32	858	27,469	Chinches de cabeza metálica	CAJA	212101
10	6	139	1,723	239,441	Cinta ancha	ROLLO	212101
10	6	8	3,748	29,984	Cinta transparente *100 mts	ROLLO	212101
10	6	15	2,836	42,543	Cinta de enmascarar	UND	212101
10	6	10	53,386	533,855	Cinta FX 2190	UND	212101
10	6	4	2,228	8,913	Cinta para maquina	UND	212101
10	6	10	14,283	142,831	Cinta impresora EPSON LX-300	UND	212101
10	6	26	456	11,853	Cinta transparente 12*20	UND	212101
10	6	36	4,964	178,691	Cinta invisible	UND	212101
10	6	17	4,255	72,333	Cinta restauradora/mágica invisible	ROLLO	212101
10	6	2	71,417	142,833	Cinta Métrica de 50 metros	UND	212101
10	6	230	760	174,754	Clip estándar en alambre metálico	CAJA	212101
10	6	25	57,187	1,429,671	Colbon líquido	GALON	212101
10	6	22	2,938	64,642	Colbón líquido en presentación de 250 gr	UND	212101
10	6	35	3,850	134,751	Colores única punta	CAJA	212101
10	6	119	3,039	361,665	Corrector líquido, presentación en lápiz	UND	212101
10	6	42	17,727	744,539	Cosedora para grapa	UND	212101
10	6	10	72,936	729,362	Cosedora grande	UND	212101
10	6	119	3,495	415,915	Cuaderno argollado cuadrículado grande *100 h	UND	212101
10	6	8	1,615	12,918	Cuchillas grandes para bisturí	CAJA	212101
10	6	850	1,010	858,806	DVDS	UND	212101
10	6	60	35,338	2,120,294	Empastada de resoluciones	UND	212101
10	6	322	5,856	1,885,529	Esfero desechable con tapa, tinta negra	CAJA	212101
10	6	1	5,856	5,856	Esfero desechable con tapa, tinta roja	CAJA	212101
10	6	1	3,736	3,736	Fechador de entitado manual con placa y sin leyenda comercial	UND	212101
10	6	900	101	90,828	Felpas para CD	UND	212101
10	6	100	3,231	323,060	Fomi distintos colores	PQT	212101
10	6	656	3,130	2,053,070	Gancho tipo lejador	PQT	212101
10	6	95	1,919	182,271	Gancho tipo clip mariposa en alambre metalico por 50 und	CAJA	212101

10	6	102	2,423	247,170	Gancho tipo grapa en alambre metálico por 5000 und	CAJA	212101
10	6	2	5,351	10,702	Ganchos para cosedora industrial	CAJA	212101
10	6	27	21,506	580,673	Guantes de silicona talla M	CAJA	212101
10	6	4	78,148	312,592	Guillotina	UND	212101
10	6	20	2,423	48,465	Hueller	UND	212101
10	6	248	8,380	2,078,240	Lápiz para dibujo	CAJA	212101
10	6	36	4,038	145,367	Libretas de apunte cuadriculadas media carta	UND	212101
10	6	3	6,612	19,836	Libretas de apunte rayadas pequeñas	UND	212101
10	6	10	858	8,584	Libretas de papel periódico para anotaciones	UND	212101
10	6	4	21,606	86,425	Libro de actas A-Z 400 folios	UND	212101
10	6	4	12,823	51,291	Libro de actas escritura de 200 folios	UND	212101
10	6	8	12,823	102,581	Libro contable 3 columnas 200 folios	UND	212101
10	6	100	4,544	454,372	Libretas de notificaciones	UND	212101
10	6	100	4,544	454,372	Libretas de constancia de pérdida de documentos	UND	212101
10	6	50	4,544	227,186	Libretas para licencia de transporte	UND	212101
10	6	13	8,279	107,626	Libro radicator 100 hojas	UND	212101
10	6	3	505	1,514	Ligas hule	PQT	212101
10	6	19	1,514	28,762	Marbete blanco tamaño 5X2,15 CM, DE 100 UNO	PQT	212101
10	6	294	3,029	890,455	Marcador borrable distintos colores	UND	212101
10	6	38	11,511	437,406	Marcador permanente desechable por 10 und	CAJA	212101
10	6	143	2,372	339,225	Marcador para CD con tinta permanente y secado rápido	UND	212101
10	6	51	25,394	1,295,072	Memoria USB 4 G	UND	212101
10	6	19	38,974	740,500	Memoria USB 8 G	UND	212101
10	6	2	28,775	57,550	Microfono de diadema	UND	212101
10	6	3	1,211	3,633	Minas para portaminas 0,5	UND	212101
10	6	12	27,261	327,134	Mouse	UND	212101
10	6	10	11,713	117,125	Nilon grande	ROLLO	212101
10	6	13	20,900	271,696	Pad mouse	UND	212101
10	6	5	10,753	53,766	Papel contac	PLIEGO	212101
10	6	6	70,273	421,637	Papel forma continua carta	CAJA	212101
10	6	3	42,557	127,671	Papel craf tamaño pliego	ROLLO	212101
10	6	10	3,130	31,297	Papel Iris	PQT	212101
10	6	1	3,332	3,332	Resma de papel mantequilla	UND	212101
10	6	14	706	9,890	Papel para calculadora cassio	ROLLO	212101
10	6	39	4,407	171,867	Rollo de papel para fax, en papel térmico de 21 cm de ancho y 30 m de largo	ROLLO	212101
10	6	100	223	22,300	Papel periódico	PLIEGO	212101
10	6	30	142	4,246	Papel seda distintos colores	PLIEGO	212101
10	6	36	60,779	2,188,057	Papel troquelado (CARTA)	CAJA	212101

10	6	11	84,231	926,542	Forma continua de dos partes, elaborada en papel bond de 60 gramos	CAJA	212101
10	6	13	35,657	463,544	Papelera de basura para oficina en aluminio	UND	212101
10	6	5	47,003	235,016	Papelera grande en madera para oficina	UND	212101
10	6	10	81,040	810,399	Papelera de escritorio dos bandejas en madera	UND	212101
10	6	146	3,647	532,468	Pegante en barra en presentación de 40 g sin glicerina	UND	212101
10	6	35	11,650	407,746	Perforadora de tamaño menor o igual a 10 cms de 2 perforaciones	UND	212101
10	6	13	28,972	376,638	Perforadora gran capacidad de 2 perforaciones	UND	212101
10	6	6	3,242	19,453	Pilas dedo	PAR	212101
10	6	5	3,394	16,971	Pilas triple A	PAR	212101
10	6	50	1,267	63,336	Pinceles distintos tamaños	UND	212101
10	6	8	16,663	133,307	Pistola de silicona gruesa	UND	212101
10	6	50	11,549	577,448	Plastilina * libra distintos colores	UND	212101
10	6	4	14,689	58,756	Porta esferos para escritorio	UND	212101
10	6	3	2,228	6,685	Portaminas 0,5	UND	212101
10	6	2	32,315	64,631	Programador	UND	212101
10	6	10	861	8,607	Regla en acrílico	UND	212101
10	6	10	1,975	19,755	Regla Metálica	UND	212101
10	6	295	1,317	388,397	Resaltador desechable en colores surtidos	UND	212101
10	6	28	53,993	1,511,814	Resma de papel kimberly blanco tamaño carta	UND	212101
10	6	3	74,355	223,065	Resma de papel kimberly blanco tamaño oficio	UND	212101
10	6	3150	11,650	36,697,122	Resma de papel tamaño carta	UND	212101
10	6	353	14,085	4,971,906	Resma de papel tamaño oficio	UND	212101
10	6	78	2,322	181,141	Sacaganchos para grapa	UND	212101
10	6	1	3,938	3,938	Sello de recibido "Recurso Humano"	UND	212101
10	6	5	1,969	9,843	Separadores plásticos	PQT	212101
10	6	43	14,741	633,875	Señaladores o banderitas	PQT	212101
10	6	15	6,815	102,225	Silicona liquida *250 ml	FRASCO	212101
10	6	150	762	114,318	Silicona gruesa	BARRAS	212101
10	6	80	303	24,221	Sobre manila extragrande	UND	212101
10	6	2793	101	281,870	Sobre de manila tamaño carta	UND	212101
10	6	2223	253	562,152	Sobre de manila tamaño oficio	UND	212101
10	6	6	115,203	691,218	Tablero acrílico 0.80 * 1.20	UND	212101
10	6	4	193,250	773,001	Tablero acrílico 0.80*1.20 con soporte y papelógrafo	UND	212101
10	6	1	375,840	375,840	Tablero acrílico 1.20 * 2.40	UND	212101
10	6	259	7,229	1,872,342	Tacos Post It por paquete de 300 hojas	TACO	212101
10	6	3	62,498	187,495	Tajalapiz eléctrico	UND	212101
10	6	329	393	129,376	Tajalapiz elaborado en metal	UND	212101

10	6	25	25,477	636,927	tapabocas	CAJA	212101
10	6	9	20,665	185,989	Teclado con USB	UND	212101
10	6	40	1,569	62,779	Temperas grandes surtidas	UND	212101
10	6	21	5,167	108,499	Tijeras grandes de acero inoxidable	UND	212101
10	6	30	811	24,325	Tijeras punta roma	UND	212101
10	6	20	3,039	60,784	Tinta para almohadilla de color negro	FRASCO	212101
10	6	2	2,900	5,800	Tinta para huellero	UND	212101
10	6	20	244,842	4,896,847	Toner 36 A impresora HP	UND	212101
10	6	4	263,380	1,053,521	Toner FOTOCOPIADORA TOSHIBA STUDIO 166	UND	212101
10	6	17	230,710	3,922,071	Toner para la impresora HEWLETT PACKARD REFERENCIA LÁSER M1522N	UND	212101
10	6	16	244,943	3,919,092	Toner para la impresora HEWLETT PACKARD REFERENCIA LÁSER 1120	UND	212101
10	6	10	244,943	2,449,433	Toner impresora HP laser M1522	UND	212101
10	6	6	490,291	2,941,748	Toner impresora LEXMARK T640 - 6000 pág	UND	212101
10	6	3	529,597	1,588,791	Toner impresora Panasonic KX-MB 2030	UND	212101
10	6	8	214,047	1,712,373	Toner impresora Samsung SCX 4923F	UND	212101
10	6	20	260,645	5,212,901	Toner impresora SAMSUNG REFERENCIA LÁSER ML-2010	UND	212101
10	6	3	293,828	881,484	Toner impresora SAMSUNG Ref.ML -2240	UND	212101
10	6	1	310,184	310,184	Toner samsung SCX 4521F	UND	212101
10	6	6	256,897	1,541,382	Toner impresora SAMSUNG SCX 4623F	UND	212101
10	6	20	6,612	132,240	Vinilos grandes	UND	212101
10	4	1	400,000,000	400,000,000	SERVICIO DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	212101
36	4	35000	200	7,000,000	RECIBOS DE IMPUESTO PREDIAL IMPRESOS EN PAPEL BOND DE 90 GRAMOS , EN POLICROMIA, TAMAÑO CARTA, SEGÚN MUESTRA DE LA ENTIDAD.	UNIDAD	212101
36	4	35000	350	12,250,000	PLEGABLES IMPRESOS EN PROPALETA DE 150 GRAMOS EN POLICROMIA PRO AMBAS CARA TAMAÑO OFICIO, SEGÚN MUESTRA DE LA ENTIDAD.	UNIDAD	212101
36	4	150	22000	3,300,000	CARNET EN PVC, IMPRESIÓN DIGITAL 4*1 CON PORTA CARNET Y CINTA PUBLICITARIA. INCLUYE TOMA DE FOTOGRAFIA.	UNIDAD	212101
3	2	1	49,142,575	49,142,575	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	212101
2	4	1	200,000,000	200,000,000	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	212102
11	2	1	50,000,000	50,000,000	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	212103
7	12	1	50,000,000	50,000,000	CAPACITACION	UNIDAD	212201
7	12	1	40,000,000	40,000,000	APOYO LOGISTICO	UNIDAD	212202
7	12	1	60,000,000	60,000,000	TRANSPORTE	UNIDAD	212203
7	12	1	50,000,000	50,000,000	HOSPEDAJE	UNIDAD	212203
7	12	1	40,000,000	40,000,000	RESTAURANTE	UNIDAD	212203

7	12	1	200,000,000	200,000,000	SERVICIOS PUBLICOS	UNIDAD	212204
7	12	1	400,000,000	400,000,000	POLIZAS DE SEGUROS PATRIMONIALES	UNIDAD	212205
7	12	1	20,000,000	20,000,000	CORREOS	UNIDAD	212206
7	12	1	65,000,000	65,000,000	PEAJES	UNIDAD	212206
7	12	1	15,000,000	15,000,000	PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA PROMOCION, INFORMACION Y DIVULGACION EN LOS DIFERENTES MEDIOS DE COMUNICACIÓN DE LAS DISTINTAS ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL	UNIDAD	212206
7	12	1	28,000,000	28,000,000	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	UNIDAD	212207
11	12	1	30,000,000	30,000,000	GACETA MUNICIPAL	UNIDAD	212208
11	12	1	225,000,000	225,000,000	MANTEMINIENTO DE VEHICULOS	UNIDAD	212209
11	12	1	25,000,000	25,000,000	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS (COMPUTADORES, IMPRESORAS, FOTOCOPIADORAS Y AIRES ACONDICIONADOS)	UNIDAD	212209
1	1	1	800,000,000	800,000,000	SERVICIO DE VIGILANCIA FISICA CON MEDIO HUMANO, CON ARMA, SIN CANINO, CON JORNADA LABORAL MES 24 HORAS	UNIDAD	212210
1	1	1	264,079,008	264,079,008	PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEO	UNIDAD	212211
7	12	1	35,000,000	35,000,000	ARRENDAMIENTOS DE BIENES	UNIDAD	212212
11	1	1	20,000,000	20,000,000	MADERA LAMINADA, CHAPADA Y ESPECIALES (COFRES FUNEBRES)	UNIDAD	212214
7	12	1	159,690,900	159,690,900	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	212215
7	12	1	98,000,000	98,000,000	APOYO LOGISTICO	UNIDAD	212216
11	12	1	2,000,000	2,000,000	MANTENIMIENTO Y DOTACION DEL ARCHIVO MUNICIPAL	UNIDAD	212217
7	12	1	5,000,000	5,000,000	OTROS GASTOS FINANCIEROS	UNIDAD	212218
7	12	1	50,000,000	50,000,000	OTROS IMPREVISTOS	UNIDAD	212219
7	12	1	900,000,000	900,000,000	CORPORACION DE DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA MACARENA	UNIDAD	2131101
7	12	1	1,950,000	1,950,000	U.A.E AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS/REGALIAS NO MINERALES 13 POR CIENTO	UNIDAD	2131102
7	12	1	130,500	130,500	DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACION/INTERVENTORIA REGLAIAS NO MINERALES 1 POR CIENTO	UNIDAD	2131103
7	12	1	652,500	652,500	CONSORCIO COMERCIAL FONPET 2011 - REGALIAS NO MINERALES 5 POR CIENTO	UNIDAD	2131104
7	12	1	8,000,000	8,000,000	ASOCIACION DE MUNICIPIOS PETROLEROS	UNIDAD	2131105
7	12	1	3,862,500	3,862,500	FEDERACION COLOMBIANA DE MUNICIPIOS	UNIDAD	1131106
7	12	1	84,000,000	84,000,000	DEPARTAMENTO META/FONDO ROTATORIO DE FOMENTO Y DESARROLLO PRODUCTIVO	UNIDAD	2131201

7	12	1	3,000,000	3,000,000	DEPARTAMENTO META/REGALIAS NO MINERALES 20 POR CIENTO	UNIDAD	2131202
7	12	1	5,000,000	5,000,000	DEPARTAMENTO META/ESTAMPILLA PRO-DESARROLLO	UNIDAD	2131203
7	12	1	411,652,890	411,652,890	CONCEJO MUNICIPAL	UNIDAD	2131301
7	12	1	15,000,000	15,000,000	SEGURIDAD SOCIAL DE LOS CONCEJALES	UNIDAD	2131302
7	12	1	152,967,360	152,967,360	PERSONERIA MUNICIPAL	UNIDAD	2131303
7	12	1	700,000,000	700,000,000	CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS	UNIDAD	2131304
7	12	1	600,000,000	600,000,000	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	UNIDAD	1131305
7	12	1	300,000,000	300,000,000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS PARA LA APLICACION Y DESARROLLO DE HABILIDADES ARTISTICAS EN LA POBLACION DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	221221101
7	12	1	300,000,000	300,000,000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS PARA LA APLICACION Y DESARROLLO DE HABILIDADES ARTISTICAS EN LA POBLACION DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	224361101
7	12	1	68,150,816	68,150,816	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO DE ACACIAS Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO PARA EL FOMENTO, APOYO, DIFUSION DE EVENTOS EXPRESIONES ARTISTICAS Y CULTURALES	UNIDAD	223421101
7	12	1	65,732,998	65,732,998	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS PARA LA APLICACION Y DESARROLLO DE HABILIDADES ARTISTICAS EN LA POBLACION DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	224201101
7	12	1	100,000,000	100,000,000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS PARA LA APLICACION Y DESARROLLO DE HABILIDADES ARTISTICAS EN LA POBLACION DEL MUNICIPIO DE ACACIAS JOROPERA COLPER	UNIDAD	224201102

7	12	1	50,000,000	50,000,000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO DE ACACIAS Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO PARA EL FOMENTO, APOYO, DIFUSION DE EVENTOS EXPRESIONES ARTISTICAS Y CULTURALES	UNIDAD	2242011201
11	12	1	319,000,000	319,000,000	INTERVENTORIA TECNICA PARA LOS PROYECTOS FINANCIADOS CON RECURSOS DE REGALIAS Y COMPENSACIONES	UNIDAD	221301
11	12	1	60,000,000	60,000,000	INTERVENTORIA Y/O AUDITORIA PARA LOS PROYECTOS EJECUTADOS POR EL MUNICIPIO	UNIDAD	22421301
11	6	1	70,000,000	70,000,000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA EL MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LAS SEDES ADMINISTRATIVAS Y DEMAS BIENES DEL MUNICIPIO	UNIDAD	2242071101
7	6	1	10,000,000	10,000,000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA ORIENTADOS AL DESARROLLO EFICIENTE DE LAS COMPETENCIAS DE LEY	UNIDAD	2242081101
7	1	1	40,000,000	40,000,000	SERVICIOS PROFESIONALES	UNIDAD	2242081103
2	1	1	40,000,000	40,000,000	GASTOS ADMINISTRATIVOS DE CONTRUCCION Y MEJORAMIENTO EN EL CENTRO CARCELARIO Y PENITENCIARIO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	2242121101
7	6	1	703,567,250	703,567,250	AMORTIZACION CREDITO RECURSOS PROPIOS	UNIDAD	2611101
7	6	1	107,690,833	107,690,833	INTERESES CREDITO RECURSOS PROPIOS	UNIDAD	2611102
7	6	1	317,238,543	317,238,543	AMORTIZACION CREDITO REGALIAS	UNIDAD	2611201
7	6	1	382,761,457	382,761,457	INTERESES CREDITO REGALIAS	UNIDAD	2611202
7	12	1	5,015,354,934	5,015,354,934	CONTINUIDAD REGIMEN SUBSIDIADO/SGP VIGENCIA ACTUAL	UNIDAD	225121101
7	12	1	2,890,238,000	2,890,238,000	CONTINUIDAD REGIMEN SUBSIDIADO/FOSYGA	UNIDAD	225131101
7	12	1	130,000,000	130,000,000	CONTINUIDAD REGIMEN SUBSIDIADO/ETESA	UNIDAD	225141101
7	12	1	1,415,365,626	1,415,365,626	REGIMEN SUBSIDIADO CONTINUADO	UNIDAD	2251111101
7	12	1	180,000,000	180,000,000	PRESTACION DE SERVICIOS DE PRIMER NIVEL A LA POBLACION POBRE NO CUBIERTA	UNIDAD	2251111201
7	12	1	50,000,000	50,000,000	PRESTACION DE SERVICIOS DE PRIMER NIVEL A LA POBLACION POBRE NO CUBIERTA DESPLAZADA	UNIDAD	2251111202

27	7	1	4,000,000	4,000,000	REALIZAR LA CELEBRACIÓN DE LA SEMANA MUNDIAL DE LA LACTANCIA MATERNA EN COORDINACIÓN CON LAS EPS. ENTREGAR MATERIAL DIVULGATIVO. PRESENTAR INFORME Y EVIDENCIAS.	SEMANA	2251111301
27	7	10	1,500,000	15,000,000	APOYAR A LA IPS MEDIANTE ASESORÍA PARA LIDERAR PROCESO DE IMPLEMENTACIÓN IAMI HASTA LOGRAR CONDICIONES QUE PERMITAN SOLICITAR PRIMERA VISITA DE EVALUACIÓN EXTERNA DE LA ESTRATEGIA. ACTIVIDAD REALIZADA POR NUTRICIONISTA	MES	2251111301
27	7	1	2,000,000	2,000,000	DESARROLLAR 1 JORNADA EDUCATIVA MÍNIMO 4 HORAS CON EVALUACIÓN PRE-TEST Y POS-TEST EN: TÉCNICA DE AMAMANTAMIENTO, EXTRACCIÓN Y CONSERVACIÓN DE LECHE MATERNA; ESQUEMA DE INTRODUCCIÓN DE ALIMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, BASADO EN LAS GUIAS ALIMENTARIAS DEL MENOR DE 2 AÑOS, DIRIGIDA A: AGENTES EDUCATIVOS COMUNITARIOS, PERSONAL IPS PÚBLICAS Y PRIVADAS. MÍNIMO 80 PERSONAS, PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTADO DE ASISTENCIA. ACTIVIDAD REALIZADA POR MEDICO GENERAL.	JORNADA	2251111301
27	7	2	1,500,000	3,000,000	DESARROLLAR 2 TALLERES LÚDICO RECREATIVOS EDUCATIVOS DE 3 HORAS, CON EVALUACIÓN PRE-TEST Y POS-TEST EN: TÉCNICA DE AMAMANTAMIENTO, EXTRACCIÓN Y CONSERVACIÓN DE LECHE MATERNA ESQUEMA DE INTRODUCCIÓN DE ALIMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, BASADO EN LAS GUIAS ALIMENTARIAS DEL MENOR DE 2 AÑOS, DIRIGIDAS A: MADRES COMUNITARIAS FAMI, GESTANTES Y LACTANTES, MÍNIMO 50 PERSONAS POR ACTIVIDAD, PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTADO DE ASISTENCIA. ACTIVIDAD REALIZADA POR MEDICO GENERAL.Y ENFERMERA.	TALLER	2251111301

27	7	9	23,800,000	214,200,000	REALIZAR VISITA MENSUAL CASA A CASA POR LOS ACS PARA IDENTIFICAR FACTORES DE RIESGO EN LA POBLACIÓN MENOR DE 5 AÑOS, GESTANTES Y LACTANTES CON EL FIN DE REALIZAR INTERVENCIONES CON EL EQUIPO INTERDISCIPLINARIO DENTRO DEL PROCESO DE IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA AIEPI COMUNITARIO. DEPENDIENDO DE LOS FACTORES DE RIESGO SE REALIZARÁ UNA VISITA INICIAL DE RECONOCIMIENTO Y MÍNIMO 3 DE SEGUIMIENTO POR FAMILIA; UNA POR TRIMESTRE.	MENSUAL	2251111301
27	7	9	35,700,000	321,300,000	REALIZAR INTERVENCIÓN AL 100% DE LOS FACTORES DE RIESGO DETECTADOS POR ACS EN LA POBLACIÓN MENOR DE 5 AÑOS, GESTANTES Y LACTANTES CON EL EQUIPO INTERDISCIPLINARIO , 1 PSICÓLOGA, 1 TRABAJADORA SOCIAL, 1 NUTRICIONISTA, 3 HIGIENISTAS ORALES, 3 ENFERMERAS, 3 MÉDICOS) DENTRO DEL PROCESO DE APOYO DE LA ESTRATEGIA AIEPI COMUNITARIO. DEPENDIENDO DE LOS FACTORES DE RIESGO SE REALIZARÁ UNA VISITA INICIAL DE RECONOCIMIENTO Y MÍNIMO 3 DE SEGUIMIENTO POR FAMILIA; UNA POR TRIMESTRE.	MENSUAL	2251111301
27	7	1	1,000,000	1,000,000	REALIZAR UNA JORNADA DE CAPTACIÓN DE GESTANTES CON EL APOYO DE LAS EPS-IPS.	JORNADA	2251111301
27	7	3	480,000	1,440,000	PUBLICAR TRIMESTRALMENTE EN LA PRENSA LOCAL 1 ARTÍCULO SOBRE LA PROMOCIÓN DE LAS 18 PRÁCTICAS CLAVES DE AIEPI. ACTIVIDAD REALIZADA POR ENFERMERA.	PRENSA	2251111301

27	7	1	10,000,000	10,000,000	REALIZAR MATERIAL DIVULGATIVO E INFORMATIVO QUE PROMOCIONE LAS 18 PRÁCTICAS CLAVES DE LA ESTRATEGIA AIEPI EN: 30 ROTAFOLIOS QUE CONTENGAN EL TEXTO DE SIGNOS DE ALARMA E IMPORTANCIA DEL EXAMEN DEL TSH, 8.000 FORMATOS DE HISTORIAS CLÍNICAS DE AIEPI, 8000 FORMATOS DE SEGUIMIENTO, 8.000 FORMATOS DE CANALIZACIÓN (BAUSCHER). MODULARES ODONTOLOGÍA, FORMATOS ODONTOLOGÍA. ENTREGAR EVIDENCIA Y CERTIFICACIÓN ENTREGAR EVIDENCIA Y CERTIFICACIÓN DE ENTREGA.	GLOBAL	2251111301
27	7	1	5,000,000	5,000,000	REALIZAR LA SEMANA MUNICIPAL DE LAS UROCS Y UAIRACS, INCLUYENDO MATERIAL DIVULGATIVO E INFORMATIVO QUE PROMOCIONE LA PREVENCIÓN DE LAS INFECCIONES RESPIRATORIAS Y LAS ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS, INCLUYE PAPELERÍA Y FORMATOS	SEMANA	2251111301
27	7	1	3,000,000	3,000,000	FORTALECIMIENTO DE LAS 42 UROCS Y UAIRACS EXISTENTES EN EL MUNICIPIO. MEDIANTE UNA JORNADA DE DOTACIÓN DE INSUMOS PARA SU FUNCIONAMIENTO Y ENTREGA DE MATERIAL AUDIO VISUAL. PRESENTAR INFORME Y ACTA DE ENTREGA DE INSUMOS.	JORNADA	2251111301
27	7	1	5,000,000	5,000,000	REALIZAR 3 JORNADAS DE CAPACITACIÓN Y/O ACTUALIZACIÓN DE 3 HORAS DE DURACIÓN AL PERSONAL DE LAS IPS Y SALUD PÚBLICA SOBRE AIEPI CLÍNICO Y COMUNITARIO .ACTIVIDAD REALIZADA POR MÉDICO CERTIFICADO EN LA ESTRATEGIA. MÍNIMO 60 PERSONAS. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA.	JORNADA	2251111301

3	7	11	8,800,000	96,800,000	REALIZAR VACUNACIÓN MENSUAL CASA A CASA EN LA POBLACIÓN OBJETO DEL PAI DEL MUNICIPIO EN COORDINACIÓN CON LAS IPS, GARANTIZANDO EL CUMPLIMIENTO DE COBERTURAS DEL 95% ANUAL PARA TODOS LOS BIOLÓGICOS A NIVEL MUNICIPAL. PRESENTAR INFORME MENSUAL.	MES	2251111301
3	7	6	5,200,000	31,200,000	REALIZAR LAS JORNADAS DE VACUNACIÓN NACIONALES Y DEPARTAMENTALES EN EL MUNICIPIO. PRESENTAR INFORME POR CADA JORNADA Y EVIDENCIA FOTOGRÁFICA	JORNADA	2251111301
3	7	4	1,250,000	5,000,000	REALIZAR 4 MONITOREOS RÁPIDOS DE COBERTURA EN VACUNACIÓN SEGÚN LINEAMIENTOS DADOS POR LA SECRETARÍA SECCIONAL DE SALUD DEL META.	UNIDAD	2251111301
36	7	10	250,000	2,500,000	REALIZAR 1 PROGRAMA RADIAL MENSUAL DE 30 MINUTOS DE DURACIÓN QUE PROMOCIONE LA ESTRATEGIA VACUNACIÓN SIN BARRERAS Y EL PROGRAMA PAI. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA CD DE GRABACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE LA EMISORA.	PROGRAMA	2251111301
36	7	10	3,500,000	35,000,000	SERVICIO DE TRANSPORTE DE RUTA POR DÍA PARA PERSONAL DEL PROGRAMA PAI, CON DESPLAZAMIENTO TERRESTRE, QUE REALICE RUTAS CON ESPERA Y SERVICIO PUERTA A PUERTA Y DESPLAZAMIENTO EN EL MUNICIPIO Y APOYO DEL DESPLAZAMIENTO A LAS CINCO JORNADAS NACIONALES DE VACUNACIÓN Y MONITOREO DE VACUNACIÓN. ENTREGAR COPIA DE LOS DOCUMENTOS DEL VEHÍCULO, CONDUCTOR Y CERTIFICACIÓN MENSUAL DE LA ENFERMERA	MENSUAL	2251111301
36	7	10	1,200,000	12,000,000	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PERIFONEO URBANO Y RURAL. 40 HORAS MENSUALES. ENTREGAR EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y CERTIFICACIÓN DE LA ENFERMERA PAI.	MES	2251111301

36	7	2	3,550,000	7,100,000	REALIZAR 1 MANTENIMIENTO SEMESTRAL A LA RED DE FRIO DELEGADA A LA SLS. PRESENTAR INFORME DEL MANTENIMIENTO Y CERTIFICACIÓN.	UNIDAD	2251111301
36	7	150	10,000	1,500,000	AGUJAS HIPODÉRMICAS CALIBRE 25 Y 23 X CAJA DE 100 UNIDADES	UNIDAD	2251111301
36	7	30	20,000	600,000	ALGODON EN ROLLO, BLANCO, PRESENTACIÓN EN TARRO DE POLIPROPILENO, DE (500.1-800) GRAMOS	ROLLO	2251111301
36	7	50	7,000	350,000	ATOMIZADOR TRANSPARENTE DE 50 CC, ELABORADO EN PLÁSTICO, CON RÓTULA Y UNIDAD DE COMERCIALIZACIÓN POR MM. EL PRECIO SE CALCULA DIVIDIENDO EL VALOR DEL ATOMIZADOR, ENTRE EL DIÁMETRO DE SU BOQUILLA	TARROS	2251111301
36	7	1	8,000,000	8,000,000	AUTOCLAVE FALCON 24 LITROS CLASE S (CON SECADO) REF:SA252F CARACTERÍSTICA SA-252F DIMENSIONES 540MM(W) X 450MM(H) X 630MM(D), POTENCIA 220V / 1.8KW / 8.3A, 240V / 2.1KW / 8.8A USO TEMPERATURA / PRESION DESEMPAQUETADOS 121-132, °C/2.1KG/CM2, EMPAQUETADOS 121-132 °C/2.1KG/CM2, LIQUIDOS 121°C/ 1.2KG/CM2, DISEÑO TEMPERATURA 140°C, DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD INTERRUPTOR DE PRESIÓN, DISPOSITIVO AUTOCIERRE PUERTA POR PRESIÓN, PROTECCIÓN DE SOBRECALENTAMIENTO, VÁLVULA DE SEGURIDAD, CIRCUITO ELECTRÓNICO DE SEGURIDAD, ACCESORIOS STANDARD CESTA ESTERILIZACIÓN, BANDEJA, HOMOLOGACIONES CE – EMC, LVD POR TUV, CE – MDD POR APROBACIÓN DE DNV, DISEÑO DE CÁMARA DE ASME/USA STANDARD, FUNCIÓN AUTOSECADO	UNIDAD	2251111301
36	7	5	432,000	2,160,000	BASES METÁLICAS CON RUEDAS O RODACHINES E INSTALARLAS EN CADA UNO DE LOS EQUIPOS HORIZONTALES, PARA FACILITAR SU MOVILIDAD Y ASÍ REALIZAR EL ASEO RESPECTIVO	UNIDAD	2251111301

36	7	10	20,000	200,000	BIDON PLASTICO, DE POLIPROPILENO, CON CAPACIDAD PARA 30 LITROS (8 GALONES), COLOR BLANCO CON TAPA ROSCA	UNIDAD	2251111301
36	7	180	500	90,000	BOLSA 60 X 90 -65 X 100 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 2 GENERAL (NEGRA)	BOLSA	2251111301
36	7	180	500	90,000	BOLSA 60 X 90 -65 X 100 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 2 GENERAL ROJA)	BOLSA	2251111301
36	7	180	500	90,000	BOLSA 60 X 90 -65 X 100 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 2 GENERAL VERDE)	BOLSA	2251111301
36	7	10	10,000	100,000	BOLSA CON CIERRE HERMÉTICO, TRANSPARENTE, ELABORADA EN POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, CALIBRE 1 MICRAS, SIN IMPRESIÓN X PAQUETE DE 15 CM X10 CM	BOLSA	2251111301
36	7	70	2,500	175,000	BOLSA DE AGUA ESTÉRIL POR 150CC FECHA DE VENCIMIENTO 2013	BOLSA	2251111301
36	7	30	10,000	300,000	FRASCO DISPENSADORES X 100 CC DE ANTISÉPTICO EN GEL PARA MANOS TAPA DISCTOP	FRASCO	2251111301
36	7	50	300	15,000	JERINGAS DE 1 CENTÍMETROS CALIBRE 22 PARA VACUNACIÓN DE TRES PARTES	UNIDAD	2251111301
36	7	50	300	15,000	JERINGAS DE 1 CENTÍMETROS CALIBRE 23 PARA VACUNACIÓN DE TRES PARTES	UNIDAD	2251111301
36	7	60	20,000	1,200,000	PAQUETES FRÍOS DE AGUA PARA TERMOS PORTATILES	UNIDAD	2251111301
36	7	20	2,000	40,000	PILAS AAA	UNIDAD	2251111301
36	7	1	730,000	730,000	SILLA TIPO SECRETARIA SIN BRAZOS FIJOS ALMOHADA ASIENTO TAPIZADO, ESPALDAR MALLA BASE NYLON ESTRUCTURA TUBULAR NEUMATICA Y RODACHINES DE 50 CM EN NYLON MECANISMO REGULACION DE ALTURA, SOPORTE LUMBAR AJUSTABLE	UNIDAD	2251111301
36	7	4	150,000	600,000	TERMÓMETRO DIGITAL DE MÁXIMAS Y MÍNIMAS REF TM02N - IH PARA LAS NEVERAS DE LA RED DE FRIO	UNIDAD	2251111301
36	7	50	15,000	750,000	TOALLA DE TELA 50 X 30	UNIDAD	2251111301
36	7	50	3,000	150,000	TOALLA DE PAPEL PARA MANOS	UNIDAD	2251111301
36	7	1	670,000	670,000	UPS OFF LINE MONOFASICA CON CAPACIDAD NOMINAL DE 1 KVA, VOLTAJE DE ENTRADA DE 120 V, VOLTAJE DE SALIDA DE 120 V Y FRECUENCIA DE 60 HZ	UNIDAD	2251111301
36	7	12	3,000	36,000	BISTURI ELABORADO EN PLASTICO Y METAL, TAMAÑO DE LA CUCHILLA DE 18MM, CON BLOQUEO DE LA CUCHILLA Y CON CORTA CUCHILLA	UNIDAD	2251111301

36	7	16	6,000	96,000	BOLIGRAFO DESECHABLE, TINTA VARIOS COLORES, EN PASTA PRESENTACION POR 12 UNIDADES CON TAPA	CAJA	2251111301
36	7	80	1,000	80,000	BORRADOR PARA LAPIZ, TIPO NATA, TAMAÑO GRANDE, POR 1 UNID	UNIDAD	2251111301
36	7	1	68,000	68,000	CALCULADORA BASICA, TIPO ESCRITORIO, CON CAPACIDAD DE LA PANTALLA MAYOR QUE 10 Y MENOR O IGUAL A 12 CARACTERES Y ALIMENTACION DE ENERGIA A TRAVES DE BATERIA	UNIDAD	2251111301
36	7	1	1,200,000	1,200,000	INSTALACION DEL KIT DE RECARGA PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON TX-220 MAS DE UN COLOR Y SUMINISTRO MENSUAL DE TINTAS DE LOS CUATRO COLORES	UNIDAD	2251111301
36	7	50	14,000	700,000	CARTULINA LEGAJADOR TAMAÑO OFICIO CON UNA LONGITUD DE 33 POR 21 CM, POR 100 UNIDADES	PAQUETE	2251111301
36	7	20	7,000	140,000	CINTA DE ENMASCARAR, MULTIPROPOSITOS DE 5 CMS	ROLLO	2251111301
36	7	15	2,000	30,000	CINTA TRANSPARENTE DE 1 CM	ROLLO	2251111301
36	7	20	5,000	100,000	CINTA TRANSPARENTE DE 5 CM	ROLLO	2251111301
36	7	1	16,000	16,000	COSEDORA PARA GRAPA 26/6, CON CAPACIDAD MAXIMA DE 150 GRAPAS, CON PROFUNDIDAD DE ENTRADA HORIZONTAL EN EL PAPEL DE 0-65 MM, CON CAPACIDAD DE COSIDO PARA MAXIMO 8-30 HOJAS	UNIDAD	2251111301
36	7	15	500	7,500	CUCHILLAS PARA BISTURÍ EN ACERO INOXIDABLE DE TAMAÑO MAYOR A 90X18 MM	UNIDAD	2251111301
36	7	1	52,000	52,000	FORMATO DE HISTORIA INDIVIDUAL DE VACUNACIÓN MEMBRETEADO POR RESMA	UNIDAD	2251111301
36	7	3	52,000	156,000	FORMATOS DE REGISTROS DE DIARIOS DE SUMINISTROS MEMBRETEADO POR RESMA	UNIDAD	2251111301
36	7	500	150	75,000	SERVICIO DE FOTOCOPIAS	UNIDAD	2251111301
36	7	20	2,000	40,000	GANCHO TIPO CLIP ESTANDAR, EN ALAMBRE METALICO GALVANIZADO, DE 33MM. POR 100 UNIDADES	CAJA	2251111301
36	7	20	7,000	140,000	GANCHO TIPO LEGAJADOR PLASTICO, GANCHO, PISADOR Y CORREDERA EN POLIPROPILENO TRANSFERENCIA, POR 20 JUEGOS	CAJA	2251111301
36	7	20	6,000	120,000	GANCHO TIPO GRAPA, REFERENCIA 26/6, EN ALAMBRE METALICO COBRIZADO, POR 5000 UNIDADES	CAJA	2251111301

36	7	360	1,100	396,000	LÁPIZ PARA DIBUJO, FABRICADO EN MADERA, DE FORMA REDONDA CON BORRADOR, MINA NEGRA DE 2 MM Y DUREZA 6H	UNIDAD	2251111301
36	7	60	1,650	99,000	MARCADOR PERMANENTE, RECARGABLE, CONTENIDO DE TINTA MENOR O IGUAL A 2,5 G , DE PUNTA REDONDA ACRÍLICA, PARA HACER LÍNEAS DE APROX. 0,4 MM , POR 1 UND. SHAR	UNIDAD	2251111301
36	7	60	2,000	120,000	MARCADOR NO PERMANENTE, CONTENIDO DE TINTA MENOR O IGUAL A 2,5 G, DE PUNTA REDONDA ACRILICA, PARA HACER LINEAS DE APROX, 0,4 MM, POR 1 UNIDAD	UNIDAD	2251111301
36	7	30	13,000	390,000	PAPEL BOND, DE 75 G/M2, TAMAÑO CARTA, POR RESMA DE 500 HOJAS	RESMA	2251111301
36	7	4	7,000	28,000	PEGANTE EN BARRA EN PRESENTACION DE 40 G SIN GLICERINA	FRASCO	2251111301
36	7	1	10,500	10,500	PERFORADORA DE TAMAÑO MENOR O IGUAL A 10 CM, 2 PERFORACIONES, CAPACIDAD DE HOJAS A PERFORAR MAYOR A 10 Y MENOR O IGUAL A 25, CON TRAMPILLA PARA VACIAR LOS CONFETIS, CON SISTEMA DE BLOQUEO	UNIDAD	2251111301
36	7	4	3,500	14,000	SACAGANCHOS PARA GRAPA No. 10 ELABORADO EN METAL, CON UN PESO MAYOR A 33 Y MENOR O IGUAL A 75G	UNIDAD	2251111301
36	7	12	8,000	96,000	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD DE 12 CM	UNIDAD	2251111301
3	7	1	3,425,000	3,425,000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA LA VIGILANCIA EN SALUD	UNIDAD	2251111301
27	7	1	180,000,000	180,000,000	CONVENCIO CON EL ICBF PARA EL 1 POR CIENTO SEGURIDAD ALIMENTARIA Y SUPLEMENTACION NUTRICIONAL (LEY 1283 DE 2009) CONVENIO ICBF	UNIDAD	2251111302

10	7	2	1,500,000	3,000,000	REALIZAR 2 TALLERES PARA PROMOVER PATRONES Y HÁBITOS ALIMENTARIOS, MADRES GESTANTES, MADRES LACTANTES ADECUADOS, BASADOS EN LAS GUIAS ALIMENTARIAS PARA MENORES DE 2 AÑOS, DIRIGIDO: GESTANTES, PADRES DE FAMILIA, CUIDADORES, MADRES SUSTITUTAS, MÍNIMO 30 PERSONAS POR ACTIVIDAD. ANEXAR CONTENIDO TEMÁTICO, ACTIVIDAD REALIZADA POR NUTRICIONISTA	TALLER	2251111303
10	7	5	480,000	2,400,000	REALIZAR 5 PUBLICACIONES DE PRENSA, UNA BIMENSUAL QUE PROMOCIONE LA PREVENCIÓN DE LA DNT INFANTIL.	PUBLICACION	2251111303
10	7	802	30,600	24,541,200	SERVICIO DE SUPLEMENTACIÓN CON MICRONUTRIENTES A MENORES DE 5 AÑOS EN CONDICIÓN DE VULNERABILIDAD NUTRICIONAL CERTIFICADA (800 TARROS)	TARROS	2251111303
10	7	390	55,240	21,543,600	SERVICIO DE SUPLEMENTACIÓN CON MICRONUTRIENTES A MADRES GESTANTES COMO ESTRATEGIA DE PREVENCIÓN DE BAJO PESO AL NACER PRIORIZANDO LAS POBLACIONES CON VULNERABILIDAD NUTRICIONAL Y POBLACIÓN DESPLAZADA, (400 TARROS)	TARROS	2251111303
10	7	1	1,500,000	1,500,000	REALIZAR 1 TALLER DE CAPACITACIÓN SEMESTRAL AL PERSONAL DE IPS EN EL CORRECTO DX NUTRICIONAL MEDIANTE LA SOCIALIZACIÓN DE LA RESOLUCIÓN 2121 -2010 PARA IMPLEMENTAR NUEVOS PATRONES OMS. MINIMO 30 PERSONAS POR ACTIVIDAD. (ACTIVIDAD REALIZADA POR NUTRICIONISTA).	TALLER	2251111303
3	7	1		15,200	GASTOS ADMINISTRATIVOS COMPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL	GLOBAL	2251111303
3	7	1	50,000,000	50,000,000	Gastos Administrativos Salud Mental y Reproductiva (Rg)	TALLER	225122101 - 2251121101
3	7	1	25,000,000	25,000,000	Gastos Administrativo Salud Mental y Lesiones Violentas Evitables (Rg)	FESTIVAL	2251121102 - 225122102
9	5	1	781,305,624	781,305,624	CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y DOTACION DE LA INFRAESTRUCTURA EN EL SECTOR SALUD DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	2251111203

27	4	4	2,000,000	8,000,000	Promover el ejercicio responsable de la sexualidad a través de talleres lúdico recreativos sobre planificación familiar dirigido a las MEF del Municipio con articulación de las EPS del Municipio Mínimo 30 personas por actividad. Actividad liderada por enfermera y grupo de lúdica. Presentar informe, evidencia fotográfica y lista de asistencia.	TALLER	225122101
27	4	1	2,500,000	2,500,000	Realizar 1 festival de la SSR y prevención de SPA (rumba sana) dirigido a adolescentes de los grados 9ª, 10ª y 11ª de las instituciones educativas. (2pm a 8 pm) mínimo 250 asistentes. Actividad realizada por el equipo interdisciplinario de servicios amigables. Presentar informe, evidencia fotográfica y lista de asistencia.	FESTIVAL	225122101
27	4	2	260,000	520,000	Realizar dos publicaciones de prensa que promuevan los derechos sexuales y reproductivos, enfermedades de transmisión sexual, uso de anticonceptivos y la estrategia de servicios amigables en SSR para jóvenes y adolescentes. Presentar informe mensual y publicación.	PUBLICACION	225122101
27	4	1	4,000,000	4,000,000	Realizar jornada de capacitación de 6 horas de duración, por un ginecólogo sobre la implementación del código rojo en la atención del parto y uso adecuado del partograma, promoción de la atención integral protocolizada en salud con enfoque de riesgo biopsicosocial, sin barreras y con calidad para control prenatal, atención del parto y post parto, emergencias obstétricas e interrupción voluntaria del embarazo, dirigida a personal médico de las IPS, y asistencial y salud pública con el fin de contribuir a la disminución de la mortalidad perinatal en el Municipio. Presentar informe, evidencia fotográfica y lista de asistencia. Con un mínimo de 30 asistentes.	global	225122101

27	4	120	20,000	2,400,000	Realizar divulgación de los programas de P:F promocionando la utilización de métodos anticonceptivos modernos en la población en edad fértil a través de pautas publicitarias de 30 segundos en medios radiales de alta audiencia.15 pautas mensuales . Actividad liderada por la la enfermera de SSR. Presentar informe, evidencia fotográfica CD de grabación y certificación de la emisora.	PAUTAS	225122101
27	4	2	1,500,000	3,000,000	Realizar 2 talleres sobre prevención del VIH/SIDA dirigida a población de alta vulnerabilidad: trabajadoras sexuales y población carcelaria, mujeres trans,desplazados,habitantes de calle,líderes pares,convivientes, hombres que tienen sexo con otros hombres. 60 personas. Presentar informe y certificación de la actividad. Actividad realizada por enfermera SSR.	TALLER	225122101
27	4	8.5	10,900,000	92,650,000	Brindar asesoría sexual y psicológica a los adolescentes canalizados por el grupo de salud pública y jóvenes líderes del Municipio a través de las Instituciones Educativas, en el programa de servicios amigables en SSR. Entregar informe mensual de actividades. Mínimo 60 individuos por mes. Actividad realizada por Enfermera, psicóloga y médico, previamente capacitados en la estrategia de Servicios Amigables.	mes	225122101
27	4	1	1,600,000	1,600,000	Celebración del día mundial de la prevención del SIDA a cargo del equipo interdisciplinario de servicios amigables. Presentar informe y evidencia fotografica	num	225122101
27	4	4	900,000	3,600,000	Celebrar en el municipio con diferentes actividades y estrategia IEC los siguientes días: Día de la prevención de embarazo en adolescentes, Día de la prevención del cáncer de cuello uterino, Día mundial de la prevención del cáncer de seno, Día de lucha contra la violencia, Presentar informe y evidencia fotográfica.	CELEBRACION	225122101
27	4	1	4,392,067	4,392,067	Elaborar e implementar el modelo de gestión programatica para VIH/SIDA en el municipio de Acacias	global	225122101

27	4	90	20,000	1,800,000	Difundir a través de 15 pautas publicitarias mensuales de 30 segundos de duración en medios radiales de alta audiencia las rutas de atención integral a la violencia sexual, violencia intrafamiliar Y violencia en contra de las mujeres, canalización a los servicios de psicología y psiquiatría, Estas rutas deben ser aprobadas por el comité de salud mental previa difusión. Actividad realizada por psicóloga de salud mental. Presentar informe, CD de grabación y certificación de la emisora. Por 6 meses.	CUÑAS	225122102
27	4	4	1,500,000	6,000,000	Fortalecer a través de 4 talleres dirigidos a la comunidad educativa con enfoque etno-cultural, la promoción del buen trato y la prevención integral en salud a víctimas de la violencia Intrafamiliar, violencia sexual, violencia escolar, violencia en contra de la mujer y consumo de SPA. Esta actividad se articulará y realizará por los miembros del comité de salud mental y SPA. Actividad liderada por psicóloga, mínimo 50 personas. Presentar informe, evidencia fotográfica y lista de asistencia.	TALLER	225122102
27	4	6	500,000	3,000,000	Desarrollar mensualmente la estrategia de mitigación "SABER BEBER SABER VIVIR" de la política de reducción del consumo de sustancias psicoactivas (en discotecas, bares y establecimientos de consumo de alcohol, tiendas de barrio, canchas de tejo) Actividad liderada por psicóloga y personal de salud. Entregar informe mensual por actividad y 1 informe final realizando la socialización de resultados con los actores sociales del Municipio.	ACTIVIDAD PSICOLOGA SALUD MENTAL	225122102
12	4	4	1,500,000	6,000,000	Realizar 4 talleres lúdico-educativos para la promoción de salud mental y reducción del consumo de SPA dirigido a: agentes AIEPI, líderes de familias en acción, personal de comedores comunitarios, personal de salud de los programas de crecimiento y desarrollo, control prenatal, comisaria de familia, policía infantil. Mínimo 30 asistentes por actividad. Actividad liderada por psicóloga. Presentar informe, evidencia fotográfica y lista de asistencia.	TALLERES	225122102

27	4	6	500,000	3,000,000	Realizar la visita y el seguimiento a los casos de violencia intrafamiliar y abuso sexual reportados en el SIVIGILA. Entregar informe.	MES PSICOLOGA SALUD MENTAL	225122102
27	4	90	20,000	1,800,000	Difundir a través de 15 pautas publicitarias mensuales de 30 segundos de duración en medios radiales de alta audiencia, sobre atención primaria en salud mental, Actividad realizada por psicóloga. Presentar informe, CD de grabación y certificación de la emisora. Por 6 meses.	PROGRAMA	225122102
27	4	6	260,000	1,560,000	Realizar 6 publicaciones de prensa sobre atención primaria en salud mental por psicólogo. Presentar informe y publicación.	NUM	225122102
27	4	6	1,200,000	7,200,000	Actualizar mensualmente la línea de base de salud mental del municipio. al 10% de la población urbana y rural de 18 a 64 años de edad Actividad realizada por enfermera .Entregar informe mensual y 1 informe final realizando la socialización con resultados con los actores sociales del Municipio	MES PSICOLOGA	225122102
27	4	1	1,230,000	1,230,000	Gatos administrativos Salud Mental	UNIDAD	225122102
27	4	4.5	16,800,000	75,600,000	Realizar visita mensual casa a casa por los ACS para identificar factores de riesgo en la población menor de 5 años, gestantes y lactantes con el fin de realizar intervenciones dentro del proceso de implementación de la estrategia AIEPI Comunitario. Dependiendo de los factores de riesgo se realizará una visita inicial de reconocimiento y mínimo 3 de seguimiento por familia; una por trimestre. Actividad realizada por Enfermera y ACS.	MENSUAL	225122108
27	4	4.5	2,800,000	12,600,000	Digitar la información obtenida en las visitas mensuales casa a casa realizadas dentro de la implementación de la estrategia AIEPI y la estrategia COMBI. (Actividad realizada por 2 agentes comunitarios).	MENSUAL	225122108

27	4	4.5	21,800,000	98,100,000	Realizar intervención al 100% de los factores de riesgo detectados por ACS en la población menor de 5 años, gestantes y lactantes con el equipo interdisciplinario: 4 Enfermeras, 2 médicos, dentro del proceso de apoyo de la estrategia AIEPI Comunitario. Dependiendo de los factores de riesgo se realizará una visita inicial de reconocimiento y mínimo 3 de seguimiento por familia.	MES	225122108
27	4	2	260,000	520,000	Publicar en la prensa local 2 artículos sobre la promoción de las 18 prácticas claves de AIEPI. Actividad realizada por enfermera.	PRENSA	225122108
27			8,200,000	7,580,000	Gastos Administrativos AIEPI	UNIDAD	225122108
27	4	9	20,000	180,000	Divulgar la ley 1335 del 2009 antitabaco a través de pautas publicitarias de 30 segundos en medios radiales de alta audiencia.	PAUTAS	225122109
27	4	2	900,000	1,800,000	Celebrar en el municipio con diferentes actividades y estrategia IEC los siguientes días: Día del riñón, Día de la Actividad Física. Presentar informe y evidencia fotográfica.	CELEBRACION	225122109
27	4	2	2,000,000	4,000,000	Capacitar el 40% del sector informal a través de 1 taller en derechos y deberes del sistema general de riesgos profesionales. Según Censo 2011	TALLER	225122110
27	4	60	20,000	1,200,000	Difundir a través de 15 pautas publicitarias mensuales de 30 segundos de duración por 4 meses, en medios radiales de alta audiencia, programas de sensibilización para la reincorporación y la inclusión del discapacitado en el sector productivo. Presentar CD de grabación, evidencia fotográfica y certificación de la emisora.	PAUTAS	225122110
27	4	1	15,389,000	15,389,000	Elaborar y ejecutar plan de acción según diagnóstico de las condiciones de salud y trabajo en la población informal de actividad económica agrícola en el área rural del Municipio.	GLOBAL	225122110
27	4	1	167	167	Gastos Administrativos Seguridad Laboral	UNIDAD	225122110

3	4	6	1,400,000	8,400,000	realizar 6 talleres en las ESCUELAS RURALES, De enseñanza en el conocimiento de la cavidad bucal su estructura, la importancia de cada una de ellas y del cuidado e higiene que como rutina se debe tener desde la primera infancia y edad escolar, a traves de talleres ludicos, actividad realizada por el odontologo, se entregara un KIT de salud oral conformado por cepillo de dientes, crema dental y vaso.	TALLERES	225122111
3	4	6	1,400,000	8,400,000	Promover a traves de 6 talleres ludicos recreativos en los HOGARES TRADICIONALES DE BIENESTAR FAMILIAR, hábitos higiénicos de salud bucal como rutina de cuidado diario desde el nacimiento y primera infancia. Actividad realizada por odontólogo y/o higienista oral, entregando a cada niño un KIT conformado por vaso, crema dental y cepillo de dientes. Mínimo 30 niños por actividad	TALLERES	225122111
3	4	6	375,000	2,250,000	Promover en los padres y cuidadores factores protectores para la salud bucal tales como: no usar chupos y biberones, establecer hábitos higiénicos orales y resaltar la importancia del cuidado del sexto molar y del control por odontólogo. A través de 6 talleres ludicos recreativos realizados odontólogo, minimo 30 personas por actividad.	TALLERES	225122111
3	4	6	375,000	2,250,000	Realizar 1 taller mensual de promocion de los servicios de salud oral con el fin de ayudar en el diagnostico temprano de enfermedades orales mediante la enseñanza de signos y alarmas en los ambitos laborales, en 6 empresas minimo 20 personas por taller, actividad realizada por el odontologo.	TALLERES	225122111
3	4	3	600,000	1,800,000	Realizar visita bimensual de asistencia técnica, a las IPS públicas y privadas para verificar el cumplimiento de la RES. 412 de 2000 relacionada con la atención preventiva en salud bucal. Seguimiento y evaluación. Actividad realizada por odontólogo. verificación de normas de bioseguridad en consultorio odontologico	VISITA	225122111

3	4	1	700,000	700,000	Realizar 1 taller de capacitacion e informacion a las Gestantes sobre la importancia del componente de salud oral en el control prenatal y su impacto en el control del riesgo de la preeclampsia . ademas de la enseñanza en el cuidado del recién nacido y el cuidado en la ingesta de sulfato ferroso, Actividad realizada por odontólogo, minimo 30 personas por actividad.	TALLERES	225122111
3	4	6	600,000	3,600,000	Realizar control y seguimiento a los pacientes detectados con reacciones desencadenadas por la exposición al fluor. Según casos reportados por las UPGD. Actividad realizada por odontólogo	MES	225122111
36	4	90	20,000	1,800,000	Realizar 15 pautas publicitarias mensuales de 30 segundos de duración de duración en medios radiales de alta audiencia, sobre salud oral. Presentar CD de grabacion y certificación de la emisora.	PAUTAS	225122111
3	4	1	900,000	900,000	Celebración del día mundial de la prevención de la tuberculosis (mes de marzo) actividad realizada por coordinadora VSP	num	225122112
3	4	1	500,000	500,000	Realizar visita domiciliaria de seguimiento a pacientes con DX de TBC y Lepra. En los primeros 8 dias despues del diagnostico para cada paciente	GLOBAL	225122112
3	4	1	500,000	500,000	Realizar estudio de la cohorte de pacientes nuevos del 2010, actividad realizada por auxiliar de TBC	GLOBAL	225122112
3	4	1	1,000,000	1,000,000	Supervisar la Estrategia "Tratamiento Acortado Supervisado DOTS-TAS" para el manejo del 100% de pacientes con tuberculosis, en coordinación con EPS, Apoyados por la SSS	GLOBAL	225122112
3	4	8.5	600,000	5,100,000	Realizar consolidado mensual y trimestral del programa de Lepra	mes	225122112
3	4	3	1,500,000	4,500,000	Realizar talleres educativos sobre la prevención de la TBC y Lepra dirigidos a personas de los establecimientos carcelarios, ancianatos, usuarias de familias en acción. Mínimo 30 personas por taller, actividad realizada por auxiliar TBC	num	225122112
3	4	8.5	235,294	2,000,000	Realizar búsqueda activa mensual de sintomáticos respiratorios y de piel y seguimiento a los contactos de pacientes de tuberculosis y lepra.	num	225122112
3	4	14	900,000	12,600,000	Talleres " Jóvenes para la vida"	UNIDAD	2234311101

3	4	15	900,000	13,500,000	Talleres "Yo soy pasión"	UNIDAD	2234311101
3	4	15	900,000	13,500,000	Talleres "Yo soy"	UNIDAD	2234311101
3	4	10	900,000	9,000,000	Talleres "Yo sex"	UNIDAD	2234311101
3	4	10	900,000	9,000,000	Talleres "Y pa'onde voy"	UNIDAD	2234311101
3	4	8	900,000	7,200,000	Talleres "Prevención y capacitación ante el turismo sexual" dirigidas a cinco escuelas de padres en Instituciones Educativas del Municipio de Acacias	UNIDAD	2234311101
3	4	500	5,400	2,700,000	Alimentacion: Dos (2) raciones Almuerzo (arroz con pollo 800 gramos, papa frita 20 grs, jugo 200 ml, carne 200 gramos, arroz blanco 150 gramos, pasta 200 gramos, papa salada 20 gramos, jugo 200 ml) Una (1) racion Cena (ensalada fría 800 gramos, jugo 200 ml , arroz blanco 150 gramos, jugo 200 ml) (Dos (2) raciones de desayuno (pan 80 gramos,chocolate 200 ml, un(1) huevo,queso 50 gramos, arepa antioqueña 30 gramos, jugo 200 ml,carne en Bistec 250 gramos)	UNIDAD	2234311101
3	4	300	2,000	600,000	REFREGERIOS (Bebida fria 250 ml y empanada 300 gramos,Bebida fria 250 ml y hojaldra de pollode 200 gramo,(Bebida fria 250 mly hojaldra de dulce de 200 gramo)	UNIDAD	2234311101
3	4	20	5,000	100,000	Afiches para divulgar el campamento en el Municipio de Acacias de 80 cm x 50 cm full color	GLOBAL	2234311101
3	4	100	3,000	300,000	Libreta grapada, tamaño 17.0 x 25.0 cm, de 80n hojas en papel bond de 60g/m2, con diseño de hojas blancas sin rayas, y pasta en carton duro plastificado	UNIDAD	2234311101
3	4	50	20,000	1,000,000	Aquiler de camping con colchoneta para dos (2) personas	UNIDAD	2234311101

3	4	1	500,000	500,000	Alquiler de sonido para eventos con capacidad para 1 a 1.000 personas (con micrófono, consola dos columnas con capacidad 3.000 vatios/ hora) para 3 días	UNIDAD	2234311101
3	2	1	38,500,000	38,500,000	Prestación de servicios profesionales como Enlace Municipal del Programa Familias en Acción del Municipio de Acacias	UNIDAD	2234311601
3	2	1	69,300,000	69,300,000	Prestación de servicios como apoyo operativo al Programa Familias en Acción del Municipio de Acacias Meta	UNIDAD	2234311601
36	6	5000	850	4,250,000	HIDRATACIÓN (jugo natural embolsado 220 ml).	UNIDAD	2234311601
36	6	5000	2,050	10,250,000	ALIMENTACIÓN (gaseosa en vaso 200 ml y hojaldra de 200 gramos).	UNIDAD	2234311601
36	6	10	155,450	1,554,500	Alquiler de sonido para conferencias, con capacidad para 1 a 1000 personas. Tarifa diaria, para (1-4) días de arrendamiento hora	UNIDAD	2234311601
36	6	40	9,850	394,000	Alquiler de mesa plástica para eventos, con capacidad de 4 puestos, en forma cuadrada. Tarifa diaria para (1-4) días de arrendamiento	UNIDAD	2234311601
36	6	3000	1,050	3,150,000	Alquiler de silla plástica para eventos, con descansabrazos, y sin forro. Tarifa diaria para (1-4) días de arrendamiento	UNIDAD	2234311601
36	6	2	414,600	829,200	Diseño diagramación e impresión de dos pendones (5 mts x 2mts) full color según el supervisor	UNIDAD	2234311601
36	6	16	51,850	829,600	Perifoneo en el casco urbano en carro dos días antes de la asamblea cuatro horas en la mañana y cuatro horas en la tarde.	GLOBAL	2234311601
36	6	7000	100	700,000	Diseño, Diagramación e impresión de volantes en papel bond 75 grms, a 4 tintas, doble cara, que informe sobre la rendición de cuentas y el canto del programa	UNIDAD	2234311601
36	6	30	30,000	900,000	Prestación de servicios durante 10 horas, de talento humano para el adecuado desarrollo de la actividad con conocimientos en organización logística de eventos.	UNIDAD	2234311601

36	6	1	1,150,000	1,150,000	Servicios de recreación (incluye servicio de entretenimiento) Incluye: Alquiler del sitio de encuentro comprendido por un área de 1.000 m2 cubierto, Adecuación y logística del sitio (servicio de limpieza y decoración luces, bombas de color amarillo, verde, blanco, moradas, rojas con forma de corazón, Arreglo floral en heliconias y rosas, Contratar un grupo de música llanera conformado por (cantante, maraquero, arpista, cuadrista, baquista) , su presentación será por un término de una hora con treinta minutos, las cuales se desarrollaran en 3 salidas de 30 minutos, con receso por presentación de 10 minutos.Material didáctico para el desarrollo de concursos (bombas, cintas de colores, parches, papel periódico, marcadores de colores, botellas, chupos).	UNIDAD	2234311601
3	2	1	34,100,000	34,100,000	Prestacion de Servicios profesionales como Enlace Municipal del adulto mayor en municipio de Acacias	UNIDAD	2234311601
3	2	1	34,100,000	34,100,000	Prestacion de Servicios profesionales como Enlace Municipal de infancia y adolescencia en el Municipio	UNIDAD	2234311601
3	6	1	80,128,367	80,128,367	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DE LOS BENEFICIARIOS DE LOS PROGRAMAS NACIONALES DE PROTECCION SOCIAL EN EL MUNICIPIO DE ACACIAS - META	UNIDAD	2234311601
3	5	1	23,663,333	23,663,333	Prestación de servicios profesionales como enlace municipal para la implementación de la estrategia "unidos" para la superación de la pobreza extrema en el municipio de acacias.	UNIDAD	2234311601
3	4	5	1,350,000	6,750,000	Capacitación sobre las normas de proteccion de los derechos al trabajo de las mujeres del municipio de Acacias	UNIDAD	2234311701
3	4	10	1,350,000	13,500,000	Realizar talleres de sensibilizacion sobre los roles en el hogar de manera equitativa. Dirigidos a las mujeres y hombres del Municipio	UNIDAD	2234311701
3	4	1	4,000,000	4,000,000	Creacion del consejo municipal de equidad de genero	GLOBAL	2234311701

3	4	10	1,350,000	13,500,000	Capacitación sobre participacion social y politica a mujeres jóvenes, mujeres indígenas , mujeres afrocolombianas y mujeres pertenecientes a organizaciones	UNIDAD	2234311701
3	4	10	1,300,000	13,000,000	Capacitación sobre la conformacion de organizaciones sociales y control de la gestión pública a mujeres jóvenes, mujeres indígenas , mujeres afrocolombianas y mujeres pertenecientes a organizaciones	UNIDAD	2234311701
3	4	10	1,300,000	13,000,000	Capacitación en derechos humanos de las mujeres, participación política y analisis la política pública de género del municipio de Acacias.	UNIDAD	2234311701
3	4	1	5,400,000	5,400,000	I Consejo de Seguridad Pública de las Mujeres, cuyo objetivo es promover una Vida libre de violencias y más segura para las mujeres de Acacias, en los espacios públicos y privados, con el desarrollo de medidas que les permita el efectivo acceso y garantía de sus derechos.Donde permita identificar las estrategias para el año 2013	UNIDAD	2234311701
3	4	1	1,600,000	1,600,000	Conversatorio en el marco de la celebración del día de la ciudadanía LGBT en Colombia	UNIDAD	2234311701
3	4	5	350,000	1,750,000	Pautas publicitarias en radio sobre temas relacionados con equidad de genero	MES	2234311701
3	4	3	500,000	1,500,000	Pautas publicitarias en televisión sobre temas relacionados con equidad de genero	MES	2234311701
3	4	2	3,000,000	6,000,000	Diseño e impresión de 1 vallas publicitarias sobre equidad de genero de (2 mts x 3.50mts) instalar en dos lugar visible a la comunidad	UNIDAD	2234311701
3	2	750	3,050	2,287,500	APÓSITOS PRIMARIO ABSORVENTE DE CELULOSA PARA MANEJO DE HERIDAS LIMPIAS POSTQUIRÚRGICAS, ESTÉRIL Y DE TAMAÑO 20CM X 40 CM	UNIDAD	224351101
3	2	6	3,050	18,300	GASA 100% ALGODÓN, NO ESTÉRIL, GASA DOBLADA 4 VECES, TIPO DE TELA TEJIDA, DE TAMAÑO 7.5CMX7.5CM, SIN CINTA RADIOPACA	UNIDAD	224351101

					GASA 100% ALGODÓN, NO ESTÉRIL, GASA DOBLADA 2 VECES, TIPO DE TELA TEJIDA, DE TAMAÑO 90 YARDAS PRESENTACIÓN EN ROLLO		
3	2	12	77,050	924,600		UNIDAD	224351101
3	2	180	1,750	315,000	VENDA ELÁSTICA DE 3"	UNIDAD	224351101
					ALGODÓN EN ROLLO, BLANCO, PRESENTACIÓN EN BOLSA DE (500) GRAMOS		
3	2	8	10,000	80,000		UNIDAD	224351101
					ALGODÓN EN APLICADOR, DE CABEZA SENCILLA, EN MADERA, LARGO, BLANCO Y DE PRESENTACIÓN EN BOLSA POLIETILENO		
3	2	12	18,050	216,600		UNIDAD	224351101
					SOLUCIONES CON ELECTROLITOS (SUEROS) CLORURO DE SODIO, CONCENTRACIÓN DE 0.9%, EN BOLSA X 1000 ML.		
3	2	50	2,750	137,500		UNIDAD	224351101
					LODOPOVIDONA, DE CONCENTRACIÓN 10% EN SOLUCIÓN TÓPICA, PIEL Y MUCOSAS, MEDICACIÓN DERMATOLÓGICA, ANTISÉPTICOS Y DESINFECTANTES (ISODINE SOLUCIÓN)		
3	2	4	64,800	259,200		UNIDAD	224351101
3	2	4	64,800	259,200	ISODINE EN ESPUMA GALON	UNIDAD	224351101
					DESINFECTANTE, GEL PARA MANOS CON ALCOHOL ETÍLICO Y ISOPROPILICO Y GLICINA EN BOLSA DE 400 ML		
3	2	4	50,100	200,400		UNIDAD	224351101
					SOLUCIÓN DESINFECTANTE PARA ELEMENTOS MEDICO QUIRÚRGICOS DE ALTO NIVEL A BASE DE GLUTARALDEHIDO AL 2% POR GALÓN Y UN TIEMPO DE DESINFECCIÓN DE 20 MIN.		
3	2	4	55,000	220,000		UNIDAD	224351101
					CINTA QUIRURGICA PRESENTACION EN TARRO		
3	2	8	70,000	560,000		UNIDAD	224351101
					MICROPORE ROLLO NORMAL TIPO PIEL		
3	2	8	14,000	112,000		UNIDAD	224351101
					EQUIPO PARA ADMINISTRACIÓN DE SOLUCIONES MACROGOTEO CON AGUJA CALIBRE 20, DE 179 CM GOTA TOTAL APROX 10 ML, EN PVC GRADO MÉDICO		
3	2	5	3,550	17,750		UNIDAD	224351101
					SONDA VESICALES FOLEY DE 2 VÍAS, DIMENSIONES 12 FR A 24 FR EN LÁTEX SILICONIZADO		
3	2	3	3,300	9,900		UNIDAD	224351101
					KIT MÁSCARAS DE OXIGENO EN PVC CON VENTURI QUE CONTIENE MASCARA, TUBERÍA CORRUGADA, TUBERÍA LISA Y DILUTORES, DE USO PEDIATRICO, PARA ADMINISTRACIÓN DE ALTO FLUJOS DE OXIGENO		
3	2	41	10,000	410,000		UNIDAD	224351101

3	2	20	10,700	214,000	LIDOCAÍNA CLORHIGRATO, DE CONCENTRACIÓN 2%, EN JALEA, PIEL Y MUCOSAS, MEDICACIÓN DERMATOLÓGICA, ANESTÉSICOS DE SUPERFICIE	UNIDAD	224351101
3	2	2	12,050	24,100	BAJA LENGUAS POR 500 UNID PRESENTACIÓN EN CAJA	UNIDAD	224351101
3	2	20	4,000	80,000	ALCOHOL FARMACÉUTICO AL 70% PRESENTACIÓN EN TARRO	UNIDAD	224351101
3	2	166	550	91,300	JERINGAS 10 ML PLÁSTICAS DESECHABLES	UNIDAD	224351101
3	2	166	550	91,300	JERINCAS 5 ML	UNIDAD	224351101
3	2	166	500	83,000	JERINGAS 1 ML	UNIDAD	224351101
3	2	40	20,000	800,000	TAPABOCA DESECHABLE DE PAPEL FILTRO PRESENTACIÓN CAJA 50 UNIDADES	UNIDAD	224351101
3	2	20	15,000	300,000	GUANTE DE LÁTEX NATURAL, TALLA 9 PULGADA, CON RIBETE, CALIBRE 16 MILI PULGADAS PRESENTACIÓN CAJA POR 100 UNIDADES	UNIDAD	224351101
3	2	20	6,000	120,000	GORRO DESECHABLE ENTRETELA PRESENTACIÓN EN BOLSA	UNIDAD	224351101
3	2	6	24,000	144,000	DESINFECTANTE, CUATEMARIO PARA HOSPITALES, ENVASADOS EN GARRAFA, TIPO LÍQUIDO	UNIDAD	224351101
3	2	4	30,000	120,000	DESINFECTANTE FENÓLICO PARA HOSPITALES, ENVASADA EN SISTEMA DOSIFICADOR DE QUÍMICOS, TIPO CREMA	UNIDAD	224351101
3	2	7500	2,700	20,250,000	RACION DESAYUNO	UNIDAD	224351101
3	2	7500	3,500	26,250,000	RACION ALMUERZO	UNIDAD	224351101
3	2	7500	2,500	18,750,000	RACION COMIDA	UNIDAD	224351101
3	2	7500	1,700	12,750,000	RACION MEDIA MAÑANA	UNIDAD	224351101
3	2	7500	1,700	12,750,000	RACION MEDIA TARDE	UNIDAD	224351101
3	2	300	25,000	7,500,000	SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DE RUTAS, CON DURACIÓN MENOR O IGUAL QUE 90 MIN, CANTIDAD DE PASAJEROS MENORES O IGUAL QUE 12 Y CON SERVICIO PUERTA A PUERTA	UNIDAD	224351101
3	2	1000	1,200	1,200,000	PAPEL HIGIÉNICO, DE HOJA DOBLE, COLOR BLANCO, 21 M DE LARGO, Y 9 CM DE ANCHO	UNIDAD	224351101
3	2	250	3,500	875,000	CREMA DENTAL, EN PASTA, PARA USO CONVENCIONAL, EN TUBO, DE 75 G CON TAPA ROSCA Y COMPONENTES TRADICIONALES	UNIDAD	224351101

3	2	20	6,000	120,000	TOALLA DE PAPEL, TIPO PAQUETE, DE HOJA SENCILLA, DOBLADA EN Z, COLOR BLANCO, CON GRAFADO Y PRESENTACIÓN DE 50 UND, CON DIMENSIONES POR HOJA DE 245 CM DE LARGO X 24 CM DE ANCHO	UNIDAD	224351101
3	2	500	1,000	500,000	DESODORANTE CREMA, ENVASADO EN SOBRE PARA HOMBRE, CON FRAGANCIA, CON ALCOHOL Y CAPACIDAD DE 10 G	UNIDAD	224351101
3	2	250	2,500	625,000	JABÓN DE TOCADOR EN PASTA, CON PESO DE 125 G	UNIDAD	224351101
3	2	1750	1,600	2,800,000	CUCHILLAS DE AFEITAR DESECHABLE RÍGIDA, SIN ORIFICIO Y DE DOS HOJAS	UNIDAD	224351101
3	2	100	4,400	440,000	SUAVISANTE, EN BIDÓN POR 5.000 ML	UNIDAD	224351101
3	2	5833	2,200	12,832,600	PAÑAL PARA ADULTO, RETENCIÓN LEVE, DE 1 PIEZA (ABSORBENTE DESECHABLE), CUBIERTO TIPO TELA, ABSORCIÓN INTERNA CON UNA PULPA ABSORBENTE, CON CONTROL DE OLOR, CON INDICADOR DE HUMEDAD, SISTEMA DE CIERRE CON CINTAS ADHESIVAS LATERALES Y CON ELÁSTICO ENTRE PIERNAS	UNIDAD	224351101
3	2	6	10,200	61,200	LIMPIA VIDRIO 400 - 1000 CC SIN AROMA	UNIDAD	224351101
3	2	21	7,000	147,000	JABÓN LAVAPLATOS CREMA, CON PESO DE 1000 G	UNIDAD	224351101
3	2	366	600	219,600	JABÓN DE TOCADOR EN PASTA, CON PESO DE 300 G	UNIDAD	224351101
3	2	20	5,000	100,000	TRAPEROS FABRICADO EN FIBRA DE ALGODÓN, CON DIMENSIÓN DE LAS FIBRAS IGUALES A 35 CM CON MANGO DE MADERA DE LONGITUD 80 CM CON SOPORTE	UNIDAD	224351101
3	2	20	5,000	100,000	ESCOBA, CON ÁREA DE BARRIDO MENOR O IGUAL A 16 CM, CON ACOPLÉ PLÁSTICO ROSCADO, SIN MANGO, CON MATERIAL DE LAS CERDAS EN FIBRA PLÁSTICA PLUMILLADA, TEXTURA DE LAS CERDAS DURA Y MATERIAL DE LA BASE EN PLÁSTICO	UNIDAD	224351101
3	2	4	3,500	14,000	CEPILLO PARA BAÑO, ELABORADO EN PLÁSTICO, CON CERDAS FABRICADAS EN FIBRA NATURAL, CON ROSCA, SIN ASA CON BANDA DE CAUCHO PARA EL SECADO	UNIDAD	224351101
3	2	2	3,800	7,600	CHUPA PARA SANITARIO	UNIDAD	224351101

3	2	4	3,000	12,000	CHURRUSCO PARA BAÑOS, CON MANGO EN PLÁSTICO CON CERDAS GRUESAS SIN BASE	UNIDAD	224351101
3	2	14	2,000	28,000	CEPILLO PARA LAVAR ROPA, CON CUERPO EN PLÁSTICO, CERDAS ELABORADAS EN FIBRA VEGETAL Y CON ASA	UNIDAD	224351101
3	2	2	5,000	10,000	LIMPIADOR DE TELARAÑAS, CON CUERPO ELABORADA EN CERDAS, CON MANGO TIPO EXTENSIBLE QUE SE PUEDA DIVIDIR EN DOS PARTE, MATERIAL DEL MANGO EN PLÁSTICO	UNIDAD	224351101
3	2	4	2,000	8,000	RECOGEDOR DE PLÁSTICO RÍGIDO, DE DIMENSIÓN MAYOR O IGUAL A 6 X 19 X23 Y MENOR A 8.5 X 20 X 26 CM CON MANGÓN DE MADERA DE LONGITUD 70 CM, BASCULANTE, CON BANDA	UNIDAD	224351101
3	2	116	200	23,200	ESPONJILLA DE ALAMBRE, CON PRESENTACIÓN POR 24 UND	UNIDAD	224351101
3	2	33	200	6,600	ESPONJA DE ALAMBRE GALVANIZADO, PRESENTACIÓN POR 24 UND, CON SUJETADOR PLÁSTICO	UNIDAD	224351101
3	2	266	300	79,800	BOLSA 50X 70 CM CALIBRE 1 GENERAL	UNIDAD	224351101
3	2	166	1,200	199,200	BOLSA 40X 60 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 1 HOSPITAL	UNIDAD	224351101
3	2	8	25,000	200,000	AMBIENTADOR HOGAR OFICINA 5 LT LIQUIDO TAPA ROSCA	UNIDAD	224351101
3	2	16	40,000	640,000	BLANQUEADOR EN GARRAFA, CON VOLUMEN DE 5000 CM3 CON FRAGANCIA	UNIDAD	224351101
3	2	12	24,000	288,000	CERA PARA PISOS LIQUIDA POLIMÉRICA AUTOBRILLANTE , EMPAQUE EN TARRO POR 5 LITROS CON FRAGANCIA	UNIDAD	224351101
3	2	32	30,000	960,000	DETERGENTE PARA LAVADORA, TIPO POLVO, CON BLANQUEADOR Y UNIDAD DE COMERCIALIZACIÓN POR G.EL PRECIO SE CALCULA DIVIDIENDO EL VALOR DETERGENTE, ENTRE SU PESO	UNIDAD	224351101
3	2	8	20,000	160,000	DETERGENTE EN POLVO, PRESENTACIÓN POR 10 KG, ALCALINO, CON BLANQUEADOR, DE USO GENERAL, CON FRAGANCIA	UNIDAD	224351101
3	2	6	23,000	138,000	LIMPIADOR MULTIOSOS 5 LT GALON	UNIDAD	224351101
3	2	200	20,000	4,000,000	VAR SOL MULTIUSO 3000 - 4000 CC GALON	UNIDAD	224351101

3	2	8	25,000	200,000	CONCENTRADO PARA DESAFECCIÓN DE PISOS, SIN AROMA, ENVASADO EN GARRAFA DE APROX 5 GALONES LIQUIDO	UNIDAD	224351101
3	2	1	30,400,000	30,400,000	Prestacion de servicios por personal auxiliar de enfermeria.	UNIDAD	224351101
3	2	1	4,800,000	4,800,000	Prestacion de servicios dirigidos al adulto mayor con actividades de supervicion, acompañamiento espiritual y coordinación de eventos.	UNIDAD	224351101
3	2	1	4,800,000	4,800,000	Prestacion de servicios Trabajo Social	UNIDAD	224351101
3	2	1	4,800,000	4,800,000	Prestacion de servicios de Fisioterapia	UNIDAD	224351101
3	2	1	4,800,000	4,800,000	Prestacion de servicios de medico general	UNIDAD	224351101
3	2	1	2,400,000	2,400,000	Prestacion de servicios de laborterapia	UNIDAD	224351101
3	2	1	2,400,000	2,400,000	Prestacion de servicios de psicologia medio tiempo.	UNIDAD	224351101
3		1	17,600,000	17,600,000	Apoyo operativo para el funcionamiento del centro		224351101
3	2	1	800,000	800,000	SESIONES DE HIDROTERAPIA	UNIDAD	224351101
3	2	1	800,000	800,000	SESIONES DE HIPOTERAPIA (MONTA TERAPEUTICA)	UNIDAD	224351101
3	7	1	8,954,078	8,954,078	GASTOS ADMINISTRATIVOS ASISTENCIA Y ATENCION A LA POBLACION ADULTO MAYOR DE 65 ANOS EN NIVELES DE SISBEN 1 EN CONDICIONES DE VULNERABILIDAD ECONOMICA Y SOCIAL DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	224351101
3	4	100	3,050	305,000	Apósitos primario absorbente de celulosa para manejo de heridas limpias postquirúrgicas, estéril y de tamaño 20cm x 40 cm	UNIDAD	224351101
3	4	1	3,050	3,050	Gasa 100% algodón, no estéril, gasa doblada 4 veces, tipo de tela tejida, de tamaño 7.5cmx7.5cm, sin cinta radiopaca	UNIDAD	224351101
3	4	3	77,050	231,150	Gasa 100% algodón, no estéril, gasa doblada 2 veces, tipo de tela tejida, de tamaño 90 yardas presentacion en rollo	UNIDAD	224351101
3	4	10	1,750	17,500	Venda elástica de 3"	UNIDAD	224351101
3	4	1	70,000	70,000	Cinta quirurgica presentacion en tarro	UNIDAD	224351101
3	4	1	14,000	14,000	Micropore rollo normal tipo piel	UNIDAD	224351101

3	4	13	10,000	130,000	Kit máscaras de oxígeno en PVC con venturi que contiene máscara, tubería corrugada, tubería lisa y dilutores, de uso pediátrico, para administración de alto flujos de oxígeno	UNIDAD	224351101
3	4	3	10,700	32,100	Lidocaína clorhidrato, de concentración 2%, en jalea, piel y mucosas, medicación dermatológica, anestésicos de superficie	UNIDAD	224351101
3	4	3	4,000	12,000	Alcohol farmacéutico al 70% presentación en tarro	UNIDAD	224351101
3	4	50	550	27,500	Jeringas 10 ml plásticas desechables	UNIDAD	224351101
3	4	50	550	27,500	Jeringas 5 ml	UNIDAD	224351101
3	4	50	500	25,000	Jeringas 1 ml	UNIDAD	224351101
3	4	2	20,000	40,000	Tapaboca desechable de papel filtro presentación caja 50 unidades	UNIDAD	224351101
3	4	2	15,000	30,000	Guante de latex natural, talla 9 pulgada, con ribete, calibre 16 milí pulgadas presentación caja por 100 unidades	UNIDAD	224351101
3	4	2	6,000	12,000	Gorro desechable entretela presentación en bolsa	UNIDAD	224351101
3	4	1	24,000	24,000	Desinfectante, cuaternario para hospitales, envasados en garrafa, tipo líquido	UNIDAD	224351101
3	4	1250	\$ 2,700.00	3,375,000	Ración desayuno	UNIDAD	224351101
3	4	1250	\$ 3,500.00	4,375,000	Ración almuerzo	UNIDAD	224351101
3	4	1250	\$ 2,500.00	3,125,000	Ración comida	UNIDAD	224351101
3	4	1250	\$ 1,700.00	2,125,000	Ración media mañana	UNIDAD	224351101
3	4	1250	\$ 1,700.00	2,125,000	Ración media tarde	UNIDAD	224351101
3	4	41	\$ 25,000.00	1,025,000	Servicio de transporte especial de rutas, con duración menor o igual que 90 min, cantidad de pasajeros menor o igual que 12 y con servicio puerta a puerta	UNIDAD	224351101
3	4	43	1,200	51,600	Papel higiénico, de hoja doble, color blanco, 21 m de largo, y 9 cm de ancho	UNIDAD	224351101
3	4	25	3,500	87,500	Crema dental, en pasta, para uso convencional, en tubo, de 75 g con tapa rosca y componentes tradicionales	UNIDAD	224351101
3	4	2	6,000	12,000	Toalla de papel, tipo paquete, de hoja sencilla, doblada en Z, color blanco, con grafado y presentación de 50 und, con dimensiones por hoja de 245 cm de largo x 24 cm de ancho	UNIDAD	224351101
3	4	25	1,000	25,000	Desodorante crema, envasado en sobre para hombre, con fragancia, con alcohol y capacidad de 10 g	UNIDAD	224351101
3	4	25	2,500	62,500	Jabón de tocador en pasta, con peso de 125 g	UNIDAD	224351101
3	4	25	1,600	40,000	Cuchillas de afeitar desechable rígida, sin orificio y de dos hojas	UNIDAD	224351101

3	4	3	4,400	13,200	Suavisante, en bidón por 5.000 ml	UNIDAD	224351101
					Pañal para adulto, retencion leve, de 1 pieza (absorbente desechable), cubierto tipo tela, absorcion interna con una pulpa absorbente, con control de olor, con indicador de humedad, sistema de cierre con cintas adhesivas laterales y con elástico entre piernas	UNIDAD	
3	4	600	2,200	1,320,000			224351101
3	4	1	10,200	10,200	Limpia vidrio 400 - 1000 cc sin aroma	UNIDAD	224351101
3	4	1	7,000	7,000	Jabon lavaplatos crema, con peso de 1000 g	UNIDAD	224351101
3	4	20	600	12,000	Jabón de tocador en pasta, con peso de 300 g	UNIDAD	224351101
3	4	1	5,000	5,000	Traperos fabricado en fibra de algodón, con dimensión de las fibras iguales a 35 cm con mango de madera de longitud 80 cm con soporte	UNIDAD	224351101
3	4	3	5,000	15,000	Escoba, con área de barrido menor o igual a 16 cm, con acople plástico roscado, sin mango, con material de las cerdas en fibra pástica plumillada, textura de las cerdas dura y material de la base en plástico	UNIDAD	224351101
3	4	2	3,500	7,000	Cepillo para baño, elaborado en plástico, con cerdas fabricadas en fibra natural, con rosca, sin asa con banda de caucho para el secado	UNIDAD	224351101
3	4	1	3,000	3,000	Churrusco para baños, con mango en plástico con cerdas gruesas sin base	UNIDAD	224351101
3	4	1	2,000	2,000	Cepillo para lavar ropa, con cuerpo en plástico, cerdas elaboradas en fibra vegetal y con asa	UNIDAD	224351101
3	4	10	200	2,000	Esponjilla de alambre, con presentación por 24 und	UNIDAD	224351101
3	4	10	200	2,000	Esponja de alambre galvanizado, presentación por 24 und, con sujetador plástico	UNIDAD	224351101
3	4	23	300	6,900	Bolsa 50x 70 cm calibre 1 general	UNIDAD	224351101
3	4	25	1,200	30,000	Bolsa 40x 60 cm paquete x 6 calibre 1 hospital	UNIDAD	224351101
3	4	1	25,000	25,000	Ambientador hogar oficina 5 lt liquido tapa rosca	UNIDAD	224351101
3	4	1	40,000	40,000	Blanqueador en garrafa, con volumen de 5000 cm3 con fragancia	UNIDAD	224351101
3	4	1	24,000	24,000	Cera para pisos liquida polimerica autobrilante , empaque en tarro por 5 litros con fragancia	UNIDAD	224351101

3	4	6	30,000	180,000	Detergente para lavadora, tipo polvo, con blanqueador y unidad de comercialización por g.El precio se calcula dividiendo el valor detergente, entre su peso	UNIDAD	224351101
3	4	2	20,000	40,000	Detergente en polvo, presentación por 10 kg, alcalino, con blanqueador, de uso general, con fragancia	UNIDAD	224351101
3	4	1	23,000	23,000	Limpiador multiusos 5 lt galon	UNIDAD	224351101
3	4	5	20,000	100,000	Varsol multiuso 3000 - 4000 cc galon	UNIDAD	224351101
3	4	2	25,000	50,000	Concentrado para desafección de pisos, sin aroma, envasado en garrafa de aprox 5 galones liquido	UNIDAD	224351101
3	4	8	633,333	5,066,664	Prestacion de servicios por personal auxiliar de enfermeria.	UNIDAD	224351101
3	4	2	400,000	800,000	Prestacion de servicios dirigidos al adulto mayor con actividades de supervicion, acompañamiento espiritual y coordinación de eventos.	UNIDAD	224351101
3	4	1	800,000	800,000	Prestacion de servicios Trabajo Social	UNIDAD	224351101
3	4	1	800,000	800,000	Prestacion de servicios de Fisioterapia	UNIDAD	224351101
3	4	1	800,000	800,000	Prestacion de servicios de medico general	UNIDAD	224351101
3	4	1	400,000	400,000	Prestacion de servicios de laborterapia	UNIDAD	224351101
3	4	1	400,000	400,000	Prestacion de servicios de psicologia medio tiempo.	UNIDAD	224351101
3	4	8	366,666	2,933,328	Apoyo operativo para el funcionamiento del centro	UNIDAD	224351101
3	4	3	20,000	60,000	Sesiones de hidroterapia	UNIDAD	224351101
3	4	3	20,000	60,000	Sesiones de Hipoterapia (monta terapeutica)	UNIDAD	224351101
3	4	8.5	3,000,000	25,500,000	Realizar vacunación mensual casa a casa en la población objeto del PAI del municipio en coordinación con las IPS, garantizando el cumplimiento de coberturas del 95% anual para todos los biológicos a nivel Municipal. Presentar informe mensual.	MES	225122107
3	4	8.5	1,500,000	12,750,000	Manejo del software Paisoft	MES	225122107
3	4	4	3,500,000	14,000,000	Realizar las jornadas de vacunación Nacionales y Departamentales en el Municipio. Presentar informe por cada jornada y evidencia fotográfica.	JORNADA	225122107
3	4	4	4,800,000	19,200,000	Realizar 4 Monitoreos Rápidos de cobertura en vacunación según lineamientos dados por la Secretaría Seccional de salud del meta.	MONITOREO	225122107

36	4	8	250,000	2,000,000	Realizar 1 programa radial mensual de 30 minutos de duración que promueva la estrategia vacunación sin barreras y el programa PAI. Presentar informe, evidencia fotográfica CD de grabación y certificación de la emisora.	MES	225122107
36	4	80	45,000	3,600,000	Contratación de servicios de perifoneo urbano y rural. 10 horas mensuales. Entregar evidencia fotográfica y certificación de la enfermera PAI.	HORAS	225122107
36	4	2	1,500,000	3,000,000	Realizar un Mantenimiento semestral a la red de frío delegada a la SLS. Presentar informe del mantenimiento y certificación.	num	225122107
36	4	1	4,000,000	4,000,000	Reparación e instalación de planta eléctrica automatizada para la red de frío municipal		
3	4	1	14,553,800	14,553,800	Gastos Administrativos PAI	und	225122107
36	4	40	10,000	400,000	AGUJAS HIPODÉRMICAS CALIBRE 25 Y 23 X CAJA DE 100 UNIDADES	CAJA	225122107
36	4	10	20,000	200,000	ALGODON EN ROLLO, BLANCO, PRESENTACIÓN EN TARRO DE POLIPROPILENO, DE (500.1-800) GRAMOS	ROLLO	225122107
36	4	1	2,300,000	2,300,000	AUTOCLAVE FALCON 24 LITROS CLASE S (CON SECADO) REF:SA252F CARACTERÍSTICA SA-252F DIMENSIONES 540MM(W) X 450MM(H) X 630MM(D), POTENCIA 220V / 1.8KW / 8.3A, 240V / 2.1KW / 8.8A USO TEMPERATURA / PRESION DESEMPAQUETADOS 121-132, °C/2.1KG/CM2, EMPAQUETADOS 121-132 °C/2.1KG/CM2, LIQUIDOS 121°C/1.2KG/CM2, DISEÑO TEMPERATURA 140°C, DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD INTERRUPTOR DE PRESIÓN, DISPOSITIVO AUTOCIERRE PUERTA POR PRESIÓN, PROTECCIÓN DE SOBRECALENTAMIENTO, VÁLVULA DE SEGURIDAD, CIRCUITO ELECTRÓNICO DE SEGURIDAD, ACCESORIOS STANDARD CESTA ESTERILIZACIÓN, BANDEJA, HOMOLOGACIONES CE – EMC, LVD POR TUV, CE – MDD POR APROBACIÓN DE DNV, DISEÑO DE CÁMARA DE ASME/USA STANDARD, FUNCIÓN AUTOSECADO	UNIDAD	225122107

36	4	5	784,200	3,921,000	BASES METÁLICAS CON RUEDAS O RODACHINES E INSTALARLAS EN CADA UNO DE LOS EQUIPOS HORIZONTALES, PARA FACILITAR SU MOVILIDAD Y ASÍ REALIZAR EL ASEO RESPECTIVO	UNIDAD	225122107
36	4	40	30,000	1,200,000	JERINGAS DE 1 CENTÍMETROS CALIBRE 22 PARA VACUNACIÓN DE TRES PARTES	CAJA	225122107
36	4	20	30,000	600,000	JERINGAS DE 1 CENTÍMETROS CALIBRE 23 PARA VACUNACIÓN DE TRES PARTES	CAJA	225122107
36	4	10	3,700	37,000	PILAS AA		225122107
36	4	10	2,000	20,000	PILAS AAA	UNIDAD	225122107
36	4	3	150,000	450,000	TERMÓMETRO DIGITAL DE MÁXIMAS Y MÍNIMAS REF TM02N - IH PARA LAS NEVERAS DE LA RED DE FRIO	UNIDAD	225122107
36	4	30	15,000	450,000	TOALLA DE TELA 50 X 30	UNIDAD	225122107
36	4	10	3,000	30,000	TOALLA DE PAPEL PARA MANOS	UNIDAD	225122107
36	4	2	670,000	1,340,000	UPS OFF LINE MONOFASICA CON CAPACIDAD NOMINAL DE 1 KVA, VOLTAJE DE ENTRADA DE 120 V, VOLTAJE DE SALIDA DE 120 V Y FRECUENCIA DE 60 HZ	UNIDAD	225122107
36	4	10	20,000	200,000	BIDON PLASTICO, DE POLIPROPILENO, CON CAPACIDAD PARA 30 LITROS (8 GALONES), COLOR BLANCO CON TAPA ROSCA	UNIDAD	225122107
36	4	100	500	50,000	BOLSA 60 X 90 -65 X 100 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 2 GENERAL (NEGRA)	BOLSA	225122107
36	4	100	500	50,000	BOLSA 60 X 90 -65 X 100 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 2 GENERAL ROJA)	BOLSA	225122107
36	4	100	500	50,000	BOLSA 60 X 90 -65 X 100 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 2 GENERAL VERDE)	BOLSA	225122107
36	4	10	10,000	100,000	BOLSA CON CIERRE HERMÉTICO, TRANSPARENTE, ELABORADA EN POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, CALIBRE 1 MICRAS, SIN IMPRESIÓN X PAQUETE DE 15 CM X10 CM	BOLSA	225122107
36	4	70	2,500	175,000	BOLSA DE AGUA ESTÉRIL POR 150CC FECHA DE VENCIMIENTO 2013	BOLSA	225122107
36	4	30	10,000	300,000	FRASCO DISPENSADORES X 100 CC DE ANTISÉPTICO EN GEL PARA MANOS TAPA DISCTOP	FRASCO	225122107
36	4	2	23,700	47,400	CALCULADORA BASICA, TIPO ESCRITORIO, CON CAPACIDAD DE LA PANTALLA MAYOR QUE 10 Y MENOR O IGUAL A 12 CARACTERES Y ALIMENTACION DE ENERGIA A TRAVES DE BATERIA	UNIDAD	225122107

36	4	1	740,000	740,000	INSTALACION DEL KIT DE RECARGA PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON TX-220 MAS DE UN COLOR Y SUMINISTRO MENSUAL DE TINTAS DE LOS CUATRO COLORES	UNIDAD	225122107
36	4	10	14,000	140,000	CARTULINA LEGAJADOR TAMAÑO OFICIO CON UNA LONGITUD DE 33 POR 21 CM, POR 100 UNIDADES	PAQUETE	225122107
36	4	8	2,000	16,000	CINTA TRANSPARENTE DE 1 CM	ROLLO	225122107
36	4	10	5,000	50,000	CINTA TRANSPARENTE DE 5 CM	ROLLO	225122107
36	4	10	500	5,000	CUCHILLAS PARA BISTURI EN ACERO INOXIDABLE DE TAMAÑO MAYOR A 90X18 MM	UNIDAD	225122107
36	4	5	52,000	260,000	FORMATO DE HISTORIA INDIVIDUAL DE VACUNACIÓN MEMBRETEADO POR RESMA	RESMA	225122107
36	4	5	52,000	260,000	FORMATOS DE REGISTROS DE DIARIOS DE SUMINISTROS MEMBRETEADO POR RESMA	RESMA	225122107
36	4	1500	150	225,000	SERVICIO DE FOTOCOPIAS	UNIDAD	225122107
36	4	20	2,700	54,000	GANCHO TIPO LEGAJADOR PLASTICO, GANCHO, PISADOR Y CORREDERA EN POLIPROPILENO TRANSFERENCIA, POR 20 JUEGOS	CAJA	225122107
36	4	3	2,100	6,300	GANCHO TIPO GRAPA, REFERENCIA 26/6, EN ALAMBRE METALICO COBRIZADO, POR 5000 UNIDADES	CAJA	225122107
36	4	6	8,300	49,800	LÁPIZ PARA DIBUJO, FABRICADO EN MADERA, DE FORMA REDONDA CON BORRADOR, MINA NEGRA DE 2 MM Y DUREZA 6H	CAJA	225122107
36	4	27	10,100	272,700	PAPEL BOND, DE 75 G/M2, TAMAÑO CARTA, POR RESMA DE 500 HOJAS	RESMA	225122107
36	4	4	3,500	14,000	SACAGANCHOS PARA GRAPA No. 10 ELABORADO EN METAL, CON UN PESO MAYOR A 33 Y MENOR O IGUAL A 75G	UNIDAD	225122107
36	4	2	8,000	16,000	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE(CORTAR TELA)	UNIDAD	225122107
36	4	3	8,000	24,000	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE(CORTAR PAPEL)	UNIDAD	225122107
36	4	2	66,000	132,000	ESTABILIZADOR REGULADOR DE CORRIENTE ALTERNA 1000 VA	UNIDAD	225122107
36	4	10	5,100	51,000	BOLIGRAFO DESECHABLE, TINTA VARIOS COLORES, EN PASTA PRESENTACION POR 12 UNIDADES CON TAPA	CAJA	225122107

36	4	2	730,000	1,460,000	SILLA TIPO SECRETARIA SIN BRAZOS FIJOS ALMOHADA ASIENTO TAPIZADO, ESPALDAR MALLA BASE NYLON ESTRUCTURA TUBULAR NEUMATICA Y RODACHINES DE 50 CM EN NYLON MECANISMO REGULACION DE ALTURA, SOPORTE LUMBAR AJUSTABLE	UNIDAD	225122107
3	4	3	500,000	1,500,000	Capacitar y formar facilitadores y agentes comunitarios en el marco de la estrategia vivienda y escuela saludables, en tres jornadas de 4 horas. Minimo 30 personas. Presentar informe, evidencia fotografica y listado de asistencia.Actividad realizada por enfermera de la estrategia COMBI.	JORNADA	225122105
36	4	1	600,000	600,000	Realizar durante un mes la identificación y caracterización de las viviendas de los barrios priorizados para dengue.	MES	225122105
3	4	5.5	500,000	2,750,000	Elaborar la sistematización de la información y procesos en el marco de la estrategia entornos saludables.	MENSUAL DIGITADORAS AIEPI	225122105
3	4	5.5	500,000	2,750,000	Implementación de la estrategia de Comunicación y Movilización social para identificar e intervenir conductas de riesgo de la población en torno a la enfermedad del dengue en aquellos barrios priorizados ecoepidemiologicamente en el area urbana del Municipio.	MENSUAL	225122105
36	4	1	3,250,000	3,250,000	Realizar la semana municipal de las enfermedades trnsmitidas por vectores y zoonosis.	SEMANA	225122105
3	4	5.5	6,000,000	33,000,000	Apoyo a la implementación de la estrategia COMBI a través de 4 cogestores.	MENSUAL	225122105
36	4	75	20,000	1,500,000	Realizar 15 pautas publicitarias mensuales de 30 segundos de duración en programas de alta audiencia que promuevan la prevención del dengue, signos de alarma y manejo de paciente en casa.	CUÑAS	225122105
36	4	12	588,864	7,066,368	Realizar jornadas de recolección de inservibles en los sectores de alto riesgo para dengue 1 quincenal	JORNADAS	225122105
36	4	5.5	500,000	2,750,000	Apoyo logístico para realizar estudio y apoyo al manejo de brotes de eventos de interés en salud pública.	MES	225122105

36	4	5.5	600,000	3,300,000	Apoyo logístico para realizar estudios de campo de cada uno de los eventos de interés en salud pública relacionados con SSR, sífilis gestacional y congénita, hepatitis B, Mortalidad materna y perinatal. entregar informe. Suministrar transporte.	MES	225122105
36	4	5.5	600,000	3,300,000	Apoyo logístico para realizar los estudios de casos y campo según lo establecido en los protocolos enviando los informes pertinentes oportunamente. Suministrar transporte	MES	225122105
36	4	5.5	500,000	2,750,000	Apoyo logístico para búsqueda mensual de contactos de pacientes con Dengue, los notificados por las diferentes UPGD	MES	225122105
36	4	1	230,000,000	230,000,000	Atender y mitigar la emergencia sanitaria por dengue declarada por la alcaldía del municipio de Acacias.	UNIDAD	225152101
3	4	1	31,858,632	31,858,632	Gatos administrativos Vigilancia en Salud Pública	UNIDAD	225122105
3	12	1	120,429,783	120,429,783	Asesoría para el mejoramiento de la gestión administrativa	UND	224121101
3	5	1,800	3,050	5,490,000	Apósitos primario absorbente de celulosa para manejo de heridas limpias postquirúrgicas, estéril y de tamaño 20cm x 40 cm	UNIDAD	224351101
3	5	20	3,050	61,000	Gasa 100% algodón, no estéril, gasa doblada 4 veces, tipo de tela tejida, de tamaño 7.5cmx7.5cm, sin cinta radiopaca	UNIDAD	224351101
3	5	30	77,050	2,311,500	Gasa 100% algodón, no estéril, gasa doblada 2 veces, tipo de tela tejida, de tamaño 90 yardas presentación en rollo	UNIDAD	224351101
3	5	708	1,750	1,239,000	Venda elástica de 3"	UNIDAD	224351101
3	5	27	10,000	270,000	Algodón en rollo, blanco, presentación en bolsa de (500) gramos	UNIDAD	224351101
3	5	48	18,050	866,400	Algodón en aplicador, de cabeza sencilla, en madera, largo, blanco y de presentación en bolsa polietileno	UNIDAD	224351101
3	5	150	2,750	412,500	Soluciones con electrolitos (Sueros) cloruro de sodio, concentración de 0.9%, en bolsa x 1000 ml.	UNIDAD	224351101
3	5	15	64,800	972,000	Lodopovidona, de concentración 10% en solución tópica, piel y mucosas, medicación dermatológica, antisépticos y desinfectantes (Isodine solución)	UNIDAD	224351101
3	5	11	64,800	712,800	Isodine en espuma galon	UNIDAD	224351101
3	5	18	50,100	901,800	Desinfectante, gel para manos con alcohol etílico y isopropílico y glicina en bolsa de 400 ml	UNIDAD	224351101

					Solucion desinfectante para elementos medico quirurgicos de alto nivel a base de Glutaraldehido al 2% por galón y un tiempo de desinfección de 20 min.	UNIDAD	
3	5	22	55,000	1,210,000			224351101
3	5	20	70,000	1,400,000	Cinta quirurgica presentacion en tarro	UNIDAD	224351101
3	5	20	14,000	280,000	Micropore rolo normal tipo piel	UNIDAD	224351101
					Equipo para administracion de soluciones macrogoteo con aguja calibre 20, de 179 cm gota total aprox 10 ml,en PVC grado médico	UNIDAD	
3	5	15	3,550	53,250			224351101
					Sonda vesicales foley de 2 vías, dimensiones 12 Fr a 24 Fr en látex siliconizado	UNIDAD	
3	5	15	3,300	49,500			224351101
					Kit máscaras de oxigeno en PVC con venturi que contiene mascara, tubería corrugada, tubería lisa y dilutores,de uso pediátrico,para administracion de alto flujos de oxigeno	UNIDAD	
3	5	200	10,000	2,000,000			224351101
					Lidocaína clorhigrato, de concentracion 2%, en jalea, piel y mucosas, medicacion dermatológica, anestésicos de superficie	UNIDAD	
3	5	70	10,700	749,000			224351101
					Bajalenguas por 500 unid presentacion en caja .	UNIDAD	
3	5	5	12,050	60,250			224351101
					Alcohol farmacéutico al 70% presentacion en tarro	UNIDAD	
3	5	70	4,000	280,000			224351101
					Jeringas 10 ml plásticas desechables	UNIDAD	
3	5	600	550	330,000			224351101
					Jerincas 5 ml	UNIDAD	
3	5	600	550	330,000			224351101
					Jeringas 1 ml	UNIDAD	
3	5	300	500	150,000			224351101
					Tapaboca desechable de papel filtro presentación caja 50 unidades	UNIDAD	
3	5	40	20,000	800,000			224351101
					Guante de latex natural, talla 9 pulgada, con ribete, calibre 16 mili pulgadas presentacion caja por 100 unidades	UNIDAD	
3	5	50	15,000	750,000			224351101
					Gorro desechable entretela presentacion en bolsa	UNIDAD	
3	5	60	6,000	360,000			224351101
					Desinfectante, cuaternario para hospitales, envasados en garrafa, tipo liquido	UNIDAD	
3	5	20	24,000	480,000			224351101
					Desinfectante fenólico para hospitales,envasada en sistema dosificador de quemicos, tipo crema	UNIDAD	
3	5	15	30,000	450,000			224351101
					Racion desayuno	UNIDAD	
3	5	32,265	2,700	87,115,500			224351101
					Racion almuerzo	UNIDAD	
3	5	32,265	3,500	112,927,500			224351101
					Racion comida	UNIDAD	
3	5	32,265	2,500	80,662,500			224351101
					Racion media mañana	UNIDAD	
3	5	32,265	1,700	54,850,500			224351101
					Racion media tarde	UNIDAD	
3	5	32,265	1,700	54,850,500			224351101
					Servicio de transporte especial de rutas, con duración menor o igual que 90 min, cantidad de pasajeros menor o igual que 12 y con servicio puerta a puerta	UNIDAD	
3	5	500	25,000	12,500,000			224351101

3	5	3,000	1,200	3,600,000	Papel higienico, de hoja doble, color blanco , 21 m de largo, y 9 cm de ancho	UNIDAD	224351101
3	5	900	3,500	3,150,000	Crema dental, en pasta, para uso convencional, en tubo, de 75 g con tapa rosca y componentes tradicionales	UNIDAD	224351101
3	5	70	6,000	420,000	Toalla de papel, tipo paquete, de hoja sencilla, doblada en Z, color blanco, con grafado y presentacion de 50 und, con dimensiones por hoja de 245 cm de largo x 24 cm de ancho	UNIDAD	224351101
3	5	2,011	1,000	2,011,000	Desodorante crema, envasado en sobre para hombre, con frangancia, con alcohol y capacidad de 10 g	UNIDAD	224351101
3	5	1,000	2,500	2,500,000	Jabon de tocador en pasta, con peso de 125 g	UNIDAD	224351101
3	5	3,000	1,600	4,800,000	Cuchillas de afeitar desechable rígida, sin orificio y de dos hojas	UNIDAD	224351101
3	5	200	4,400	880,000	Suavisante, en bidón por 5.000 ml	UNIDAD	224351101
3	5	5,250	2,200	11,550,000	Pañal para adulto, retencion leve, de 1 pieza (absorbente desechable), cubierto tipo tela, absorcion interna con una pulpa absorbente, con control de olor, con indicador de humedad, sistema de cierre con cintas adhesivas laterales y con elástico entre piernas	UNIDAD	224351101
3	5	15	10,200	153,000	Limpia vidrio 400 - 1000 cc sin aroma	UNIDAD	224351101
3	5	100	7,000	700,000	Jabon lavaplatos crema, con peso de 1000 g	UNIDAD	224351101
3	5	1,000	600	600,000	Jabón de tocador en pasta, con peso de 300 g	UNIDAD	224351101
3	5	60	5,000	300,000	Traperos fabricado en fibra de algodón, con dimensión de las fibras iguales a 35 cm con mango de madera de longitud 80 cm con soporte	UNIDAD	224351101
3	5	60	5,000	300,000	Escoba, con área de barrido menor o igual a 16 cm, con acople plástico roscado, sin mango, con material de las cerdas en fibra pástica plumillada, textura de las cerdas dura y material de la base en plástico	UNIDAD	224351101
3	5	10	3,500	35,000	Cepillo para baño, elaborado en plástico, con cerdas fabricadas en fibra natural, con rosca, sin asa con banda de caucho para el secado	UNIDAD	224351101
3	5	8	3,800	30,400	Chupa para sanitario	UNIDAD	224351101
3	5	16	3,000	48,000	Churrusco para baños, con mango en plástico con cerdas gruesas sin base	UNIDAD	224351101
3	5	20	2,000	40,000	Cepillo para lavar ropa, con cuerpo en plástico, cerdas elaboradas en fibra vegetal y con asa	UNIDAD	224351101

3	5	4	5,000	20,000	Limpiador de telerañas, con cuerpo elaborada en cerdas, con mango tipo extensible que se pueda dividir en dos parte, material del mango en plastico	UNIDAD	224351101
3	5	8	2,000	16,000	Recogedor de plástico rígido, de dimensión mayor o igual a 6 x 19 x23 y menor a 8.5 x 20 x 26 cm con mangon de madera de longitud 70 cm, basculante, con banda	UNIDAD	224351101
3	5	400	200	80,000	Esponjilla de alambre, con presentación por 24 und	UNIDAD	224351101
3	5	100	200	20,000	Esponja de alambre galvanizado, presentación por 24 und, con sujetador plástico	UNIDAD	224351101
3	5	500	300	150,000	Bolsa 50x 70 cm calibre 1 general	UNIDAD	224351101
3	5	500	1,200	600,000	Bolsa 40x 60 cm paquete x 6 calibre 1 hospital	UNIDAD	224351101
3	5	20	25,000	500,000	Ambientador hogar oficina 5 lt liquido tapa rosca	UNIDAD	224351101
3	5	40	40,000	1,600,000	Blanqueador en garrafa, con volumen de 5000 cm3 con fragancia	UNIDAD	224351101
3	5	30	24,000	720,000	Cera para pisos liquida polimerica autobrilante , empaque en tarro por 5 litros con fragancia	UNIDAD	224351101
3	5	60	30,000	1,800,000	Detergente para lavadora, tipo polvo, con blanqueador y unidad de comercialización por g.El precio se calcula dividiendo el valor detergente, entre su peso	UNIDAD	224351101
3	5	20	20,000	400,000	Detergente en polvo, presentación por 10 kg, alcalino, con blanqueador, de uso general, con fragancia	UNIDAD	224351101
3	5	25	23,000	575,000	Limpiador multiusos 5 lt galon	UNIDAD	224351101
3	5	300	20,000	6,000,000	Varsol multiuso 3000 - 4000 cc galon	UNIDAD	224351101
3	5	25	25,000	625,000	Concentrado para desafección de pisos, sin aroma, envasado en garrafa de aprox 5 galones liquido	UNIDAD	224351101
3	5	9	15,200,000	136,800,000	Prestacion de servicios por personal auxiliar de enfermeria.	UNIDAD	224351101
3	5	1	19,200,000	19,200,000	Coordinador Operativo	UNIDAD	224351101
3	5	2	19,200,000	38,400,000	Prestacion de servicios Licenciada Educacion Fisica	UNIDAD	224351101
3	5	1	19,200,000	19,200,000	Prestacion de servicios de Enfermera Jefe para la coordinacion de servicion.	UNIDAD	224351101
3	5	2	19,200,000	38,400,000	Prestacion de servicios Trabajo Social	UNIDAD	224351101
3	5	1	19,200,000	19,200,000	Prestacion de servicios de Fisioterapia	UNIDAD	224351101
3	5	1	19,200,000	19,200,000	Prestacion de servicios de medico general	UNIDAD	224351101
3	5	2	19,200,000	38,400,000	Prestacion de servicios de laborterapia	UNIDAD	224351101
3	5	1	19,200,000	19,200,000	Prestacion de servicios de psicologia	UNIDAD	224351101

3	5	9	8,800,000	79,200,000	Apoyo operativo para el funcionamiento del centro	UNIDAD	224351101
3	5	450	20,000	9,000,000	Sesiones de hidroterapia	UNIDAD	224351101
3	5	450	20,000	9,000,000	Sesiones de Hipoterapia (monta terapeutica)	UNIDAD	224351101
3	5	1	7,500,000	7,500,000	SALIDA pedagogicas (incluye transporte, almuerzo,refrigerio, entrada a sitios y acompañamiento.)	UNIDAD	224351101
3	5	135	50,000	6,750,000	Sudadera confeccionada en algodón – poliéster, sin cremallera, sin capucha y con bolsillos, estampada en plastisol, con bordada talla L	UNIDAD	224351101
3	5	135	20,000	2,700,000	Zapato colegial elaborado en cuero, con forro en poliéster, suela en caucho vulcanizado en tallas, (33- 37)	UNIDAD	224351101
3	5	1,500	30,000	45,000,000	Caracterización de los adultos mayores, test delta urbano y rural (toma del test, análisis de resultados y diagnóstico de la situación actual del adulto mayor en el municipio de acacias).	UNIDAD	224351101
3	5	50	370,000	18,500,000	Apoyo a hogares familiares urbanos con adulto mayor que no asiste al hogar (incluye 1 visita mensual de acompañamiento y seguimiento con personal idóneo donde se suministre: folleto y manual de cuidado di acuerdo a la caracterización.)	UNIDAD	224351101
3	5	50	25,000	1,250,000	Camibuso de identificación como beneficiario del proyecto con 2 logos.	UNIDAD	224351101
3	5	1	7,500,000	7,500,000	SALIDA pedagogicas (incluye transporte, almuerzo,refrigerio, entrada a sitios y acompañamiento.)	UNIDAD	224351101
27	5	1	25,000,000	25,000,000	KIT NUTRICIONAL	UNIDAD	221261202-2234311901
27	5	1	25,000,000	25,000,000	KIT DE DORMITORIO	UNIDAD	221261202-2234311901
27	5	1	25,000,000	25,000,000	KIT DE ASEO	UNIDAD	221261202-2234311901
27	5	1	25,000,000	25,000,000	KIT DE COCINA	UNIDAD	221261202-2234311901
3	12	1	14,706,625	14,706,625	ALOJAMIENTO A PERSONAS EN CONDICION DE DESPLAZAMIENTO	UNIDAD	221261202-2234311901
37	5	1	10,000,000	10,000,000	KIT NUTRICIONAL	UNIDAD	221261201
3	1	1	40,000,000	40,000,000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACION AFRODESCENDIENTE DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	2234311501

3	5	1	30,000,000	30,000,000	CAPACITACIONES EN TALLERES DE POLITICA DE JUVENTUD Y PROGRAMAS PUBLICOS CON ENFOQUES VIGENTES EN EL MARCO DE ESTADO SOCIAL Y DEMOCRATICO DE DERECHO	UNIDAD	2234311801
3	4	1	10,000,000	10,000,000	CAPACITACION DE PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL	CAPACITACION	2234321101
3	4	1	11,379,122	11,379,122	CAPACITACION DE DERECHOS HUMANITARIOS Y DERECHO INTERNACIONAL HUMANITARIO EN EL MUNICIPIO DE ACACIAS	CAPACITACION	2234321201
3	1	1	28,758,561	28,758,561	PAGO DE COMISARIOS DE FAMILIA, MEDICOS, PSICOLOGOS Y TRABAJADORES SOCIALES DE LA COMISARIA DE FAMILIA	UNIDAD	2234331101
3	1	1	46,618,391	46,618,391	PAGO DE LOS INSPECTORES DE POLICIA	UNIDAD	2234331102
36	5	100	145,000	14,500,000	COLCHONETA EN ALGODON-ESPUMA, CON DIMENSIONES MAYORES QUE 1.00 x 1.90 M, CON FORRO EN POLIESTER LAVABLE Y CREMALLERA	UNIDAD	2234341101
36	5	100	17,000	1,700,000	ALMOHADA EN ALGODÓN, RELLENO CON LATEX Y DIMENSIONES MENORES 0.60	UNIDAD	2234341101
36	5	100	31,000	3,100,000	COBIJA EN ALGODÓN TERMICA CON BORDILLO DE 1.40*1.90	UNIDAD	2234341101
36	5	100	46,000	4,600,000	JUEGO DE CAMA EN ALGODÓN, TEÑIDO UNICOLOR AJUSTABLE, LISO CON DIMENSIONES MAYORES QUE 1.00 * 1.90	UNIDAD	2234341101
36	5	100	15,000	1,500,000	TOLDILLO BAQUERO O CUATRO PUNTAS PARA COLCHONETA DE 1.00 *1.90	UNIDAD	2234341101
3	5	1	13,610,831	13,610,831	CARACTERIZACIÓN EN TERRENO DE LA POBLACIÓN AFECTADA Y DAMNIFICADA DE LAS CONDICIONES ACTUALES DE LA POBLACIÓN 2010, 2011 A TRAVES DE ORGANISMOS DE SOCORRO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	2234341101
36	3	1	25,501,500	25,501,500	SERVICIO DE COMBUSTIBLE		
36	5	1	25,000,000	25,000,000	SERVICIO DE COMBUSTIBLE		
27	7	1	200,000,000	200,000,000	SERVICIO DE COMBUSTIBLE		
3	2	1	140,000,000	140,000,000	CONVENIO FONDO DE SEGURIDAD TERRITORIAL	GLOBAL	224321101
36	5	10,000	160	1,600,000	VOLANTES ALUSIVOS A LA CONVIVENCIA PACIFICA, TAMAÑO MEDIA CARTA, PAPEL PROPALCOTE 115 GR, FULL COLOR, INCLUYE DISEÑO GRAFICO	UNIDAD	224321101

36	5	5,000	850	4,250,000	AFICHE ALUSIVA A LA CONVIVENCIA PACIFICA, TAMAÑO MEDIO PLIEGO 70*50 CM, PAPEL PROPALCOTE 115 GR, FULL COLOR, INCLUYE DISEÑO GRAFICO.	UNIDAD	224321101
36	5	10,000	160	1,600,000	VOLANTES ALUSIVOS AL OREDENAMIENTO Y SEGURIDAD CIUDADANA, TAMAÑO MEDIA CARTA, PAPEL PROPALCOTE 115 GR, FULL COLOR, INCLUYE DISEÑO GRAFICO	UNIDAD	224321101
36	5	5,000	850	4,250,000	AFICHE ALUSIVA AL OREDENAMIENTO Y SEGURIDAD CIUDADANA, TAMAÑO MEDIO PLIEGO 70*50 CM, PAPEL PROPALCOTE 115 GR, FULL COLOR, INCLUYE DISEÑO GRAFICO.	UNIDAD	224321101
36	5	10,000	310	3,100,000	FOLLETOS ALUSIVOS AL CONTROL Y RECUPERACIÓN DEL ESPACIO PUBLICO TAMAÑO CARTA, PAPEL PROPALCOTE 115 GR, FULL COLOR, INCLUYE DISEÑO GRAFICO.	UNIDAD	224321101
36	5	5,000	850	4,250,000	AFICHE ALUSIVO AL CONTROL Y RECUPERACIÓN DEL ESPACIO PUBLICO, TAMAÑO MEDIO PLIEGO 70*50 CM, PAPEL PROPALCOTE 115 GR, FULL COLOR, INCLUYE DISEÑO GRAFICO.	UNIDAD	224321101
36	5	10,000	160	1,600,000	VOLANTES ALUSIVOS A LA SEGURIDAD EN MOTOCICLETAS Y CARRETERAS, TAMAÑO MEDIA PLIEGO, PAPEL PROPALCOTE 115 GR, FULL COLOR, INCLUYE DISEÑO GRAFICO	UNIDAD	224321101
36	5	5,000	850	4,250,000	AFICHE ALUSIVO A LA SEGURIDAD EN MOTOCICLETAS Y CARRETERAS, TAMAÑO MEDIO PLIEGO, PAPEL PROPALCOTE 115 GR, FULL COLOR, INCLUYE DISEÑO GRAFICO.	UNIDAD	224321101
36	5	1	15,000,000	15,000,000	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS DEL FOSE	GLOBAL	224321101
36	5	1	15,000,000	15,000,000	MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETAS	GLOBAL	224321101
3	12	1	4,000,000	5,000,000	SERVICIO DE ELECTRICIDAD	GLOBAL	224321101
3	12	1	3,000,000	4,000,000	SERVICIO DE ACUEDUCTO	GLOBAL	224321101
3	12	1	3,000,000	2,823,838	SERVICIO DE GAS	GLOBAL	224321101
3	12	1	7,500,000	7,500,000	SERVICIO DE TELEFONO	GLOBAL	224321101
3	5	40	41,500	1,660,000	Brindar valoración inicial al paciente con discapacidad física, hacer un diagnóstico en sesiones individuales de 30 minutos. Dirigidas por un fisioterapeuta.	valoraciones	2234311402 - 221261301

3	5	5003	3,000	15,009,000	Brindar el servicio de ruta servicio de transporte a los usuarios de taller, una en la mañana y otra en la tarde.	Recorrido individual	2234311402 - 221261301
3	5	7	1,400,000	9,800,000	Realizar una salida pedagógica al mes, para promover la inclusión social y el desarrollo cognitivo de las personas con discapacidad. (Incluye: Transporte del personal ida y vuelta, refrigerios, personal profesional que acompañe y dirija la práctica y el material pedagógico indispensable para el desarrollo de la salida pedagógica).	Evento	2234311402 - 221261301
3	5	10	2,500,000	25,000,000	Desarrollar 10 actividades de bienestar social a la comunidad de usuarios del centro de discapacidad dirigidos a la integración, participación y compartir social. (Incluye: refrigerios, agua, transporte de logística para los eventos y del personal de logística, e imprevistos) : Día de la familia, cumpleaños, cometas, amor y amistad, día dulce, día blanco, día de la discapacidad, clausura.	Evento	2234311402 - 221261301
3	5	3	1,900,000	5,700,000	Participar en 2 eventos culturales y 1 deportivo a nivel municipal y/o departamental, en la búsqueda de la inclusión social. (Incluye: traslado del personal de discapacitados al evento, la logística necesaria para la presentación, refrigerios, agua, alquiler de trajes, y otros)	Evento	2234311402 - 221261301
3	5	20	41,500	830,000	Brindar valoración en fonoaudiología inicial al paciente con discapacidad sensorial, en sesiones individuales de 30 minutos.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	50	41,500	2,075,000	Brindar valoración en terapia de lenguaje inicial al paciente con discapacidad sensorial, en sesiones individuales de 30 minutos.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301

3	5	60	41,500	2,490,000	Realizar valoraciones en procesos de aprendizaje, cada una de 45 minutos, a la población con necesidades educativas especiales. Dirigidas por Licenciados en educación especial.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	60	41,500	2,490,000	Realizar valoraciones psicológicas clínicas a usuarios con alguna discapacidad en sesiones de 30 minutos.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	80	41,500	3,320,000	Realizar y desarrollar asesorías y orientaciones psicosociales y terapéutica individuales de 30 minutos cada una a usuarios y sus familias para el correcto manejo de la discapacidad.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	120	45,800	5,496,000	Realizar asesorías y orientaciones psicosociales grupales de una hora encaminadas al manejo de valores y sexualidad en usuarios con discapacidad.	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301
3	5	40	50,000	2,000,000	Realizar y desarrollar asesorías y orientaciones psicosociales y terapéutica a las familias para el correcto manejo de la discapacidad, desplazándose a los hogares de las familias. En sesiones de 1 hora.	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	40	41,500	1,660,000	Realizar y desarrollar asesorías y orientaciones terapéuticas a través de plan casero, a las familias y usuarios con discapacidad para el avance en su proceso de habilitación y rehabilitación. Con asesoría inicial de 1 hora.	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	2	1,800,000	3,600,000	Realizar 2 brigadas a veredas y centros poblados del Municipio, para detectar la población con discapacidad realizar valoración y orientación para un adecuado manejo casero. Presentar informes.	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	450	45,000	20,250,000	Realizar intervención terapéutica y seguimiento, encaminado a habilitar y/o rehabilitar la actividad comunicativa, deglución y audición. Dirigidas por un fonoaudiólogo (a).	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301

3	5	70	142,000	9,940,000	Realizar exploración y entrenamiento vocacional a los usuarios del centro con miras al logro de inclusión laboral en sesiones de dos horas cada una. Dirigidas por un terapeuta ocupacional.	Sesiones grupal	2234311402 - 221261301
3	5	180	150,000	27,000,000	Brindar apoyo a la persona con discapacidad en gestión ante: EPS o ARP y subsidios del Estado para la atención de los usuarios del centro en los servicios médicos que lo requieran.	Citas	2234311402 - 221261301
3	5	6	2,950,000	17,700,000	Diseñar e implementar 6 proyectos de exploración y entrenamiento a los usuarios con miras al logro de inclusión laboral enfocado en la elaboración de productos artesanales	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	650	46,000	29,900,000	Realizar intervención terapéuticas físicas y seguimiento encaminado a la habilitación y rehabilitación de la habilidad motora y funcional del usuario con discapacidad, en sesiones individuales de 30 minutos. Dirigido por un fisioterapeuta.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	400	95,000	38,000,000	Brindar intervenciones de caninoterapia, a la comunidad con alguna discapacidad en sesiones de 30 minutos c/u asistidas por un profesional en caninos y un profesional en Psicología o área afín.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	550	95,000	52,250,000	Brindar intervenciones de hidroterapias en sesiones individuales de 30 minutos cada una asistida por un profesional en fisioterapias y/o con experiencia en el área.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	50	250,000	12,500,000	Brindar el servicio de hidroterapias en sesiones de 2 horas cada una, para 5 usuarios (Adapt. 1, adpt. 2, pre vocacional, vocacional.)	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301
3	5	400	150,000	60,000,000	Brindar el servicio de hipoterapia en sesiones de 30 minutos, dirigidas por un profesional en fisioterapias y/o con reconocimiento en el área.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301

3	5	110	75,000	8,250,000	Realizar intervención terapéutica grupal encaminada a habilitar y rehabilitar la actividad comunicativa y de deglución. Dirigidos por un profesional en fonoaudiología.	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301
3	5	650	41,500	26,975,000	Realizar sesiones individuales de media hora cada una, de intervención o apoyo pedagógico y seguimiento a los usuarios en proceso de aprendizaje. Dirigidos por un licenciado en educación especial.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	650	75,000	48,750,000	Realizar sesiones grupales de dos horas cada una, de intervención o apoyo pedagógico y seguimiento a los usuarios en proceso de aprendizaje. Dirigidos por un licenciado en educación especial.	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301
3	5	200	46,000	9,200,000	Realizar acompañamiento e interpretación del lenguaje oral y escrito al lenguaje de señas y viceversa en las actividades que se propongan con el grupo de usuarios con discapacidad auditiva.	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301
3	5	650	45,000	29,250,000	Realizar intervención terapéutica y seguimiento encaminado a habilitar y rehabilitar la actividad comunicativa y de habla de los usuarios con discapacidad sensorial en sesiones de media hora. Dirigidos por un terapeuta de lenguaje.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	70	75,000	5,250,000	Realizar intervención terapéutica grupal (adaptación 1 y Adapt. 2) y seguimiento encaminado a habilitar y rehabilitar la actividad comunicativa y de habla de los usuarios con discapacidad sensorial. Dirigidos por un terapeuta de lenguaje.	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301

3	5	30	41,500	1,245,000	Realizar valoración terapéutica individual de 30 minutos cada una y seguimiento encaminado a habilitar y rehabilitar el conocimiento, las destrezas y actitudes necesarias para desarrollar las tareas cotidianas requeridas y alcanzar el máximo de autonomía e integración.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	600	41,500	24,900,000	Realizar intervención terapéutica y seguimiento encaminado a habilitar y rehabilitar el conocimiento, las destrezas y actitudes necesarias para desarrollar las tareas cotidianas requeridas y alcanzar el máximo de autonomía e integración.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	600	41,500	24,900,000	Realizar sesiones semanales de media hora cada una, encaminado a la intervención en problemas psicológicos de las personas con discapacidad. Dirigidos por un profesional en Psicología clínica.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	7	800,000	5,600,000	Apoyo logístico para el mantenimiento del centro de atención que permita un servicio adecuado al usuario (Bachiller o Técnico en mantenimiento y reparación de inmuebles)	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	7	2,930,000	20,510,000	Apoyo operativo para la atención de sesiones terapéuticas a los pacientes y seguimiento para el control de asistencias. (Un técnico o tecnólogo para la atención de usuarios, control de citas y carpetas de archivos de usuarios, y los elementos archivísticos necesarios para la atención y control de usuarios).	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	7	1,900,000	13,300,000	Apoyo operativo para funcionamiento del centro. (Un técnico para la atención de usuarios, mantenimiento higiénico y adecuado de las instalaciones y material de aseo adecuado para ello).	Unidad	2234311402 - 221261301

3	5	4	480,000	1,920,000	Realizar un programa radial mensual que fomenten la inclusión social y laboral de las personas con discapacidad. Presentar Certificación.	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	20	250,000	5,000,000	Realizar cuatro reuniones al mes de evaluación, seguimiento y avances de la población discapacitada atendida, con el equipo interdisciplinario de atención a la población con Discapacidad. (incluye: material para el seguimiento de usuarios, y control de servicios, material informativo y didáctico necesario y refrigerios)	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	3	800,000	2,400,000	Realizar una reunión trimestral del comité Municipal de Discapacidad. (Incluye: traslado de logística, adquisición de material informativo, didáctico adecuado para la reunión, refrigerio).	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	200	2,100	420,000	Realizar material educativo informativo (folletos full color) que promocióne la importancia de las terapias en la población con discapacidad, el papel de la familia y la sociedad en el mejoramiento de la calidad de vida de estas personas.	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	1	4,500,000	4,500,000	Realizar una capacitacion - taller dirigido al comercio de la region, con el fin de promover la inclusion laboral de la comunidad con discapacidad. Entregar informe	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	40	41,500	1,660,000	Brindar orientación y asesoría de 1 hora, a los miembros de la comunidad de 5 Instituciones educativas del Municipio distintas a las asesoradas el año anterior, sobre los casos de menores con necesidades educativas especiales.	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301
3	5	20	70,000	1,400,000	Brindar apoyo en las capacitaciones sobre manejo básico de computadoras. Incluye el traslado del personal a las instalaciones en donde se brindará.	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301

3	5	5	750,000	3,750,000	Realizar 5 talleres de sensibilización sobre la discapacidad a la comunidad del municipio de Acacias, duración de 2 horas cada uno.	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	7	720,000	5,040,000	Desarrollar y orientar 1 (una) Escuelas de padres al mes con una intensidad horaria de dos horas cada una, dirigidos a las familias de los usuarios del centro, orientadas a mejorar la calidad de vida de la familia y del discapacitado.	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	28	150,000	4,200,000	Brindar asesoría y acompañamiento una vez al mes a 5 Instituciones educativas del Municipio, una mensual durante 8 meses, con el fin de implementar estrategias para mejorar las relaciones familiares, sociales y capacidad laboral, de la persona con discapacidad.	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	2	1,454,500	2,909,000	Realizar 2 Taller dirigido a Docentes para la implementación y promoción de la inclusión escolar y social de la comunidad con discapacidad, con la participación de mínimo 30 Docentes de todas las instituciones educativas del Municipio.	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	1	38,796,783	38,796,783	Gastos Administrativos atención y apoyo integral a las personas con discapacidad en acacias - meta	global	2234311402 - 221261301
3	5	3	2,600,000	7,800,000	Actividades lúdico -recreativas durante un día (cine foros, juegotón, pintu-caritas, globo flexia, mimos, títeres y obra teatral) dirigidos a niños, niñas y adolescentes del municipio de Acacias, donde el tema principal sea la difusión de la política publica de infancia y adolescencia del Municipio de Acacias. en área urbana y/o rural. En el Parque Principal, en el Barrio de la Independencia, Dinamarca	JORNADA	221261102 - 2234311201
3	5	20	1,400,000	28,000,000	Ludoterapia dirigido a niños y niñas	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	20	1,400,000	28,000,000	Ludoterapia dirigido a Adolescentes	TALLER	221261102 - 2234311201

3	5	20	1,400,000	28,000,000	Ludoterapias dirigido a Madres y Padres	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	1	5,000,000	5,000,000	Feria de oferta institucional para la infancia y adolescencia (foro)	FORO	221261102 - 2234311201
3	5	5	5,000,000	25,000,000	Brigada de atención interdisciplinaria (psicólogo, trabajo social, enfermería asesor jurídico y actividades recreativas dando difusión de las rutas de atención en caso de vulnerabilidad de derechos.) en área urbana y/o rural.	BRIGADA	221261102 - 2234311201
3	5	1	2,000,000	2,000,000	Para lideres y comunidad en general.	SEMINARIO	221261102 - 2234311201
3	5	182	150,000	27,300,000	Actividades de difusión de la norma y estimulación cognitiva a través del fortalecimiento de la lectura, la investigación y el aprender a aprender, a niños y adolescentes entre los 3 y los 18 años de edad.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	70	210,000	14,700,000	Talleres Te cuento mis derechos dirigido a los niños y niñas, beneficiados por el Instituto Colombiano del Bienestar Familiar en los hogares comunitarios del Municipio, desarrollando actividades lúdicas, recreativas, lecturay manualidades. Se ofrecerá el material necesario para los talleres.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	25	600,000	15,000,000	Proyección de imágenes de cuentos por medio de video beam, tanto estudiantes como docentes crean una historia de una forma divertida, las comparten en grupo y finalmente el docente lee el cuento original realizando además una reflexión sobre la temática del taller.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	25	600,000	15,000,000	Leer historias infantiles, usando papel, colores y crayolas, los niños pintan lo que interpretaron del cuento, luego cada uno explica su dibujo y expresa su reflexión y finalmente con ayuda del profesor se hace una conclusión global.	TALLER	221261102 - 2234311201

3	5	25	600,000	15,000,000	Realización de rondas en las que se fortalezcan la temática del taller, luego se recortan rompecabezas y se le pasa a un compañero para que lo arme, junto a un mensaje de reflexión.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	25	600,000	15,000,000	Los estudiantes reciben un dibujo, lo colorean mientras escuchan un texto que lee su profesor resaltando los derechos de los niños, las niñas y los adolescentes. Al finalizar los estudiantes comentan sus apreciaciones sobre la lectura, el dibujo y su punto de vista frente a los derechos y deberes.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	35	200,000	7,000,000	Cine club infantil: Mediante la proyección de películas infantiles, usar el cine como herramienta pedagógica y como medio socializador que promueva garantizar a los niños, a las niñas su pleno y armonioso desarrollo para que crezcan en el seno de la familia y la comunidad, en un ambiente de felicidad, amor y comprensión.	CINE FOROS	221261102 - 2234311201
3	5	20	250,000	5,000,000	Cine Club todo público: El eje principal de trabajo de este "Cine Club" es la proyección de películas con sentido social, bajo la temática del amor al prójimo, para expresarse frente a las emociones y conflictos, establecer contacto y diálogo reflexivo en torno al cine, establecer parámetros de tolerancia y respeto de los niños, niñas y adolescentes. Proyectadas en la sala de cine de la Biblioteca Pública Municipal y barrios.	CINE FOROS	221261102 - 2234311201

3	5	70	180,000	12,600,000	Internet segura para los niños, las niñas y los adolescentes y sus familias de Acacias: Talleres sobre el uso seguro del internet que puede ser un lugar excepcional para que los niños y jóvenes aprendan, se entretengan, charlen con amigos del colegio y, simplemente, se relajen y exploren. Pero al igual que en el mundo real, en la Web también hay peligros. Por ello es muy importante conocer los riesgos y aprender cómo evitarlos y enfrentarlos.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	40	350,000	14,000,000	Talleres de pintura y manualidades, fortaleciendo la creatividad, teniendo como tema principal los derechos y responsabilidades que tienen los niños, las niñas y los adolescentes. Los trabajos realizados serán llevados por los participantes a sus hogares donde compartiran su aprendizaje, a través de una reflexión escrita como parte de la actividad. Se ofreceran los materiales necesarios para los talleres.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	8	380,000	3,040,000	Taller de Títeres: Taller de elaboración de títeres brindando los materiales, donde además se divertiran creando historias que promuevan los derechos de los niños, niñas y adolescentes, las cuales se complementaran con una presentación dirigida a público infantil de la sala infantil de la Biblioteca Pública Municipal. Se brindara los materiales	TALLER	221261102 - 2234311201

3	5	8	350,000	2,800,000	Taller Sueños, sonrisas y creatividad, dirigido a niños, niñas y adolescentes. Promoviendo el derecho a la integridad personal "Los niños, las niñas y los adolescentes tienen derecho a ser protegidos contra todas las acciones o conductas que causen muerte, daño o sufrimiento físico, sexual o psicológico. Se ofrecerán los materiales necesarios para los talleres.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	8	600,000	4,800,000	Taller de elaboración de disfraces. Se brindarán los materiales necesarios.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	1	20,000,000	20,000,000	Encuentro con muestra cultural, artística, lúdica y recreación donde se promoverán las obligaciones de la familia, la sociedad y el Estado.	ENCUENTRO	221261102 - 2234311201
3	5	8	150,000	1,200,000	Encuentro amigos de los derechos: La biblioteca pública es el centro cultural e informativo de la comunidad, se aprovechará este espacio para realizar encuentros con personas "Amigas de los derechos", interesadas en promover las obligaciones de la familia, que esta brinde afecto, solidaridad y respeto recíproco entre todos sus integrantes.	ENCUENTRO	221261102 - 2234311201
3	5	20	300,000	6,000,000	Taller sobre Derechos y Deberes para con mi bebé: Encuentro de madres, padres y/o abuelos con niños menores de 3 años, donde sus voces cuentan, narran y enseñan la obligación inherente a la orientación, cuidado, acompañamiento y crianza de los niños y las niñas en sus primeros años de vida.	TALLER	221261102 - 2234311201

3	5	20	300,000	6,000,000	Taller de Derechos y Deberes desde la escuela: Actividad que promueve que el niño, la niña o el adolescente tendrán o deberán cumplir las obligaciones cívicas y sociales que correspondan a un individuo de su desarrollo. Dirigido a estudiantes acompañados de sus maestros.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	20	300,000	6,000,000	Talleres de Derechos y deberes en familia: dirigido a padres o madres, acompañados de sus hijos con el fin de promocionar el formar a los niños, las niñas y los adolescentes en el ejercicio responsable de los derechos. El niño, la niña o el adolescente tendrán o deberán cumplir las obligaciones cívicas y sociales que correspondan a un individuo de su desarrollo.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	16	700,000	11,200,000	Promoción de derechos y deberes de los niños y adolescentes en los barrios: Encuentro con actividades culturales realizadas en barrios vulnerables del Municipio, donde por medio de danza, teatro, literatura y música, se invite a prevenir toda forma de perjuicio, castigo, humillación o abuso físico o psicológico, descuido, omisión o trato negligente, malos tratos o explotación sexual, incluidos los actos sexuales abusivos y la violación y en general toda forma de violencia o agresión sobre el niño, la niña o el adolescente por parte de sus padres, representantes legales o cualquier otra persona, en el Municipio de Acacías	ENCUENTRO	221261102 - 2234311201
3	5	8	3,000,000	24,000,000	Derechos y deberes al parque principal del Municipio, por medio de títeres, manualidades, pintura, lectura y presentación artística, se promoverán los Derechos de protección. Dirigido a niños y niñas	ENCUENTRO	221261102 - 2234311201

3	5	8	4,000,000	32,000,000	Encuentro cultural de "Música y Literatura Vs. Derechos y Deberes", el último viernes de cada mes, con actividades culturales realizadas por artistas locales, regionales y nacionales, tanto en la música, la danza y la literatura, se promoverán el pleno y armonioso desarrollo de la familia y la comunidad en un ambiente de felicidad, amor y comprensión.	ENCUENTRO	221261102 - 2234311201
3	5	1	21,410,000	21,410,000	Realizar un encuentro de Bandas de Rock convocando agrupaciones: 2 locales, 2 regionales y 2 nacionales. Promoviendo el no consumo de tabaco, sustancias psicoactivas, estupefacientes o alcohólicas y la utilización, el reclutamiento o la oferta de menores en actividades de promoción, producción, recolección, tráfico, distribución y comercialización.	ENCUENTRO	221261102 - 2234311201
3	5	2	20,000,000	40,000,000	Vacaciones por mis derechos (Junio y Diciembre), con actividades dirigidas a niños, niñas y adolescentes con la promoción del Derecho a la recreación, participación en la vida cultural, en las artes y salidas pedagógicas. Durante 15 días cada mes. Brindando el material didáctico para las actividades e hidratación.	ENCUENTRO	221261102 - 2234311201
3	5	9	150,000	1,350,000	Talleres sobre lenguas indígenas en Colombia, dirigido a los alumnos de grado noveno de las distintas instituciones educativas del Municipio, teniendo como temática promover y preservar los derechos humanos, teniendo la perspectiva de género y el reconocimiento de las diferencias sociales, biológicas y psicológicas en las relaciones entre las personas según el sexo, la edad, la etnia y el rol que desempeñan en la familia y lo promuevan en el entorno social de Acacías.	TALLER	221261102 - 2234311201

3	5	1	15,000,000	15,000,000	Encuentro de saberes con indígena carapana que domina 11 lenguas indígenas donde se organizaran 6 stand de etnias linguisticas colombianas y latinoamericanas con muestra gastronomica, vestuario, informacion de la vida en comunidad, costumbres y muestra artistica.	ENCUENTRO	221261102 - 2234311201
3	5	200	150,000	30,000,000	Asesorías Psicológicas individual	UNIDAD	221261102 - 2234311201
3	5	6	300,000	1,800,000	Asesorías Psicológicas en grupo de 16 personas	UNIDAD	221261102 - 2234311201
3	5	3	1,000,000	3,000,000	Socializacion del cumplimiento del plan de accion de la política de infancia, adolescencia y juventud al concejo Municipal de juventudes, al concejo de politica social y demas entes territoriales del Municipio de Acacias.	GLOBAL	221261102 - 2234311201
3	5	2	4,000,000	8,000,000	Constituir y dar funcionamiento a dos (2) Hogares de Paso para menores de 18 años en situacion irregular, incluyendo la convocatoria para las posibles familias, visitas domiciliarias, y valoraciones y acompañamiento psicológico.	GLOBAL	221261102 - 2234311201
3	5	1	4,000,000	4,000,000	Constituir un (1) Hogar transitorio para menores de 18 años en situacion irregular, incluyendo la convocatoria para las posibles familias, visitas domiciliarias, y valoracion y acompañamiento psicológico	GLOBAL	221261102 - 2234311201
3	5	3,000	4,000	12,000,000	Diseño y Elaboracion de un cuadernillo tipo bolsillo dirigido a niños, niñas, adolescentes y juventud donde se difunda la politica publica de infancia Adolescencia y juventud del municipio de Acacias.(carátula en policromía, parte interna a un color, grapado)	UNIDAD	221261102 - 2234311201

					Diseño y Elaboracion de cuadernillo tipo bolsillo dirigido a padres y madres del municipio de Acacias, el cual difunda la politica publica de infancia Adolescencia y juventud del municipio de Acacias.(carátula en policromía, parte interna a un color, grapado)		
3	5	3,000	4,000	12,000,000		UNIDAD	221261102 - 2234311201